



**DÉLIBÉRATION N°2014-11-14-4
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes**

Séance du 14 novembre 2014

POINT 6 : APPROBATION DU BUDGET RECTIFICATIF N°2 DE L'EXERCICE 2014

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

- VU** le code de l'Éducation ;
- VU** les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 ;
- VU** l'avis de la Commission Permanente du Conseil d'Administration du 4 novembre 2014 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE avec 23 voix pour, 5 abstentions et 2 voix contre, le Budget Rectificatif n°2 de l'Université de Nantes pour l'année 2014, d'un montant de 8 836 789 euros, tel que détaillé dans les documents ci-joints.

À Nantes, le 14 novembre 2014
Le Président de l'Université de Nantes

Olivier LABOUX

Université de Nantes

<i>budget 2014</i>	BPI 2014	BR1 2014	BP actualisé après BR1	BR2 2014	BP actualisé après BR2
Dépenses					
Personnel	236 810 895	325 490	237 136 385	-	237 136 385
Fonctionnement	45 462 378	3 031 088	48 493 466	- 6 412 140	42 081 326
<i>Dépenses décaissables</i>	282 273 273	3 356 578	285 629 851	- 6 412 140	279 217 711
Dotation aux amort.et provisions	20 503 518	- 58 791	20 444 727	-	20 444 727
Val net compt des actifs cédés					
Total des Dépenses	302 776 791	3 297 787	306 074 578	- 6 412 140	299 662 438
Résultat	-	-	-	3 147 441	1 335 177
Total Equilibre du Compte de Résultat	302 776 791	3 297 787	306 074 578	- 3 264 699	300 997 615
calcul de la CAF					
Résultat prévisionnel	- 1 735 071	- 77 193	- 1 812 264	3 147 441	1 335 177
+ dot amort et prov C681+686+687	20 503 518	58 791	20 444 727	-	20 444 727
- reprises amort et prov C781+786+787	-	-	-	-	-
- neutralisation des amort C776	18 500 000	1 251 792	17 248 208	- 17 604	- 17 265 812
- QP subv d'Inv rapportées au CptR C777	-	-	-	-	-
+ val net compt des actifs cédés C675	-	-	-	-	-
- produits de cession d'éléments actifs C775	-	-	-	-	-
CAF ou IAF	268 447	1 115 808	1 384 255	3 129 837	4 514 092
Emplois					
IAF	-	-	-	-	-
Investissement	13 704 095	1 199 969	14 904 064	- 2 424 649	12 479 415
Apport au Fonds de Roulement		110 658		2 799 779	2 029 677
Total des Emplois	13 704 095	1 310 627	14 904 064	375 130	14 509 092
Total Budget	316 480 886	4 497 756	320 978 642	- 8 836 789	312 141 853
Total hors non décaissable et résultat	295 977 368	4 667 205	300 533 915	- 6 037 010	293 726 803
Fonds roulement 31/12/2013 =	10 253 081				
variation FdR 2014 =	9 482 979				
Fonds roulement calculé dans le compte financier 2013	10 253 081				

	BPI 2014	BR1 2014	BP actualisé après BR1	BR2 2014	BP actualisé après BR2
Recettes					
Etat	235 881 682	624 078	236 505 760	122 201	236 627 961
Autres coll	9 718 313	1 020 924	10 739 237	441 178	11 180 415
subventions d'exploitation	245 599 995	1 645 002	247 244 997	563 379	247 808 376
Ressources propres	36 941 725	2 827 384	39 769 109	- 3 845 682	35 923 427
Recettes encaissables	282 541 720	4 472 386	287 014 106	- 3 282 303	283 731 803
QP subv invest versée au CR					
Neutralisation amort	18 500 000	1 251 792	17 248 208	17 604	17 265 812
Reprises sur amort et provisions					
Produits de cession d'éléments actifs					
Total des Recettes	301 041 720	3 220 594	304 262 314	- 3 264 699	300 997 615
Résultat	1 735 071	77 193	1 812 264	-	-
Total Equilibre du Compte de Résultat	302 776 791	3 297 787	306 074 578	- 3 264 699	300 997 615
	ok	ok	ok	ok	ok
Ressources					
CAF	268 447	1 115 808	1 384 255	3 129 837	4 514 092
Subventions	12 554 888	194 819	12 749 707	- 2 754 707	9 995 000
Prélèvement sur Fonds de Roulement	880 760		770 102		
Total Ressources	13 704 095	1 310 627	14 904 064	375 130	14 509 092
	ok	ok	ok	ok	ok
	316 480 886	4 497 756	320 978 642	- 8 836 789	312 141 853
	ok	ok	ok	ok	ok
	295 977 368	4 667 205	300 533 915	- 6 037 010	293 726 803
	ok	ok	ok	ok	ok
var FdR	FdR actualisé	var FdR	FdR actualisé	var FdR	FdR actualisé
	-880 760 €	+9 372 321 €	+110 658 €	+9 482 979 €	+2 799 779 €
					+12 282 758 €
var cumulée FdR		12 jours		12 jours	
	-880 760 €		-770 102 €		+2 029 677 €
Fdr équivalent 30 jours de dép décaissables		23 522 773		23 802 488	23 268 143
écart		-14 150 452 €		-14 319 509 €	-10 985 385 €

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES ET ARTICLES		EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF éléments positifs	CHAPITRES ET ARTICLES		EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF (éléments négatifs)
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4				1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	
60	ACHATS ET VARIATION DE STOCKS	9 869 894,14	11 593 381,17	373 140,00	-2 431 998,00	9 534 523,17		70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVI	21 979 347,77	21 866 822,00	-1 587 454,00	222 985,00	20 502 353,00	
601	Achats stockés matières premières	329,06	406,34			406,34		701	Ventes de produits finis	23 912,00	8 000,00			8 000,00	
602	Achats stockés autres approvisionnements	431,24	3 000,00			3 000,00		703	Ventes de produits résiduels		300,00			300,00	
603	Variation des stocks	428,50						704	Travaux	9 591,83	11 000,00	21 475,00		32 475,00	
604	Achats d'études et prestations de services		8 800,00			8 800,00		705	Études	26 027,18	4 000,00	-3 000,00		1 000,00	
605	Achat de matériel, équipements et travaux	16 582,28	7 700,00			7 700,00		7061	Droits de scolarité et redevances		7 547 298,00	-552 744,00	-1 880,00	6 992 674,00	
606	Achats non stockés de matières et fournitures		4 000,00			4 000,00		70611	Droits de scolarité applicables aux diplômes nat.	6 004 517,75	25 830,00	44 000,00		69 830,00	
6061	Fournitures non stockables eau, énergie		-53 188,15	8 594,00	-250 956,00	-295 550,15		70612	Droits des diplômes propres à chaque établissement	909 366,87	580 203,00	97 136,00	73 014,00	750 353,00	
60611	Électricité	2 197 367,51	2 332 440,00			2 332 440,00		70613	Redevances	742 771,25	153 400,00	19 230,00	13 776,00	186 406,00	
60612	Carburants et lubrifiants	74 039,77	85 860,00	3 300,00		89 160,00		7062	Prestations de recherche	824 681,04	521 136,00	292 857,00	178 296,00	992 289,00	
60613	Gaz	1 695 686,38	1 801 600,00	5 200,00		1 806 800,00		7063	Mesures et expertises	33 363,24		100 550,00	15 359,00	115 909,00	
60614	Chauffage sur réseau	522 505,36	347 886,00			347 886,00		7064	Prestations et travaux informatiques	51 011,31					
60617	Eau	312 010,25	285 500,00	500,00		286 000,00		7065	Prestations de formation continue	8 859 207,98	9 833 439,00	-114 054,00	133 103,00	9 852 488,00	
60618	Autres fournitures non stockables	18 582,99						7066	Colloques	222 279,00	216 900,00	98 949,00	-35 838,00	280 011,00	
6062	Acquisition de papier	208 155,83	294 703,25	12 982,00	1 000,00	308 685,25		7067	Ventes de publications	10 288,66	10 800,00	-300,00	-953,00	9 547,00	
6063	Fournitures d'entretien et de petit équipement	2 326 327,05	2 963 557,93	38 910,00	-892 916,00	2 109 551,93		7068	Autres prestations de services	2 267 770,24	1 829 101,00	-1 736 251,00	-59 258,00	33 592,00	
6064	Fournitures	172 220,00	416 339,63	87 755,00	-364 080,00	140 014,63		7083	Locations diverses	386 981,77	259 966,00	29 766,00	32 311,00	322 043,00	

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES ET ARTICLES		EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF éléments positifs	CHAPITRES ET ARTICLES		EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF (éléments négatifs)	
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4				1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4		
	administratives															
6065	Linge, vêtements de travail	47 282,56	195 710,00	2 000,00		197 710,00		7084	Mise à disposition de personnel facturée	799 886,30	617 299,00	111 096,00	20 150,00	748 545,00		
6067	Fournitures et matériels d'enseignement	2 187 720,92	2 817 080,93	169 284,00	-939 850,00	2 046 514,93		7085	Ports et frais accessoires facturés aux clients	11 068,04	7 150,00	-40,00		7 110,00		
6068	Autres matières et fournitures non stockées	90 224,44	97 699,55	42 415,00	14 804,00	154 918,55		7087	Hébergements et restauration	8 473,43	2 500,00		773,00	3 273,00		
608	Frais accessoires d'achat		509,89	2 100,00		2 609,89		7088	Autres produits d'activités annexes	788 149,88	238 500,00	3 876,00	-145 868,00	96 508,00		
609	Rabais, remises et ristournes obtenus sur achats		500,00	100,00		600,00		71	PRODUCTION STOCKÉE (ou destockage)	1 980 862,26	7 380 261,00	2 979 409,00	-3 043 848,00	7 315 822,00		
61	Services extérieurs	9 509 648,54	11 186 500,25	382 460,00	-1 115 285,00	10 453 675,25		713	Variation des stocks (en cours de prod., produits)	1 980 862,26	7 380 261,00	2 979 409,00	-3 043 848,00	7 315 822,00		
611	Sous traitance générale	75 502,13						74	Subvention d'exploitation	259 487 898,81	252 453 058,00	2 838 126,00	-204 971,00	255 086 213,00		
613	Locations		1 722,00			1 722,00		7411	Ministères de tutelle	236 744 762,25	234 712 764,00	582 695,00	-13 571,00	235 281 888,00		
6132	Locations immobilières (peut être subdivisé comme	375 237,12	293 909,00	63 150,00	-23 294,00	333 765,00		7418	Ministères autres que la tutelles	4 077 630,04	1 168 918,00	41 383,00	135 772,00	1 346 073,00		
6135	Locations mobilières (peut être subdivisé comme le	752 401,58	672 242,31	45 714,00	95 373,00	813 329,31		74412	ANR hors investissement d'avenir	2 699 193,75	2 665 063,00	277 375,00	4 071,00	2 946 509,00		
6136	Malis sur emballages			286,00		286,00		7442	Subventions de la région	4 986 912,85	5 484 664,00	535 887,00	595 808,00	6 616 359,00		
614	Charges locatives et de copropriété	567 542,02	632 000,00			632 000,00		7443	Subventions du département	85 002,39	54 687,00	25 340,00	-2 030,00	77 997,00		
615	Entretien et réparations		546 381,00			546 381,00		7444	Subventions des communes et groupés de communes	287 737,30	433 431,00	319 250,00	-6 267,00	746 414,00		
6152	Sur biens immobiliers	1 045 683,21	530 884,63		-42 000,00	488 884,63		7446	Subventions Union Européenne	3 714 775,26	1 081 828,00	953 123,00	-174 329,00	1 860 622,00		
6155	Sur biens mobiliers	1 783 657,93	1 893 328,27		-89 208,00	1 804 120,27		7447	Subventions d'organismes internationaux	14 676,84	79 180,00	49 278,00	23 925,00	152 383,00		
6156	Maintenance	553 996,60	974 303,20	129 985,00	340,00	1 104 628,20		7448	Subventions d'autres	2 543 833,13	1 926 365,00	37 536,00	209 104,00	2 173 005,00		

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES		EXECUTE	BUDGET	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS	NOUVEAUX	CAF	CHAPITRES	INTITULES DES COMPTES		EXECUTE	BUDGET	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS	NOUVEAUX	CAF
ET ARTICLES		exercice N-1	exercice N		PROPOSEES	MONTANTS	éléments positifs	ET ARTICLES			exercice N-1	exercice N		PROPOSEES	MONTANTS	(éléments négatifs)
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4				1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4		
										collectivités publiques						
616	Primes d'assurance		40 702,81	-14 200,00	-900,00	25 602,81		746	Dons et legs	66 438,07	80 700,00	26 323,00	5 383,00	112 406,00		
6161	Prime d'Assurance Multirisques	85 127,49	104 423,00	33 000,00	2 400,00	139 823,00		7481	Produits des versements libératoires ouvrant droit	3 500 571,64	3 412 569,00	28 642,00	288 951,00	3 730 162,00		
6162	Primes d'assurance obligatoire		3 000,00	200,00		3 200,00		7488	Autres	766 365,29	1 352 889,00	-38 706,00	-1 271 788,00	42 395,00		
6168	Autres assurances	2 126,69	9 061,22	1 000,00		10 061,22		75	Autres produits de gestion courante	2 017 433,33	791 423,00	222 613,00	-257 242,00	756 794,00		
617	Études et recherches	600 639,05	1 380 741,90	190 963,00	-843 111,00	728 593,90		751	Redevances pour concessions, brevets, licences, ma	69 899,17	55 956,00	90 730,00	37 826,00	184 512,00		
6181	Documentation générale	605 436,76	196 663,79	-390 085,00	-5 569,00	-198 990,21		7581	Dons manuels non affectés				-7 244,00	-7 244,00		
6183	Documentation technique et bibliothèque		2 346 234,24	141 637,00	59 069,00	2 546 940,24		7583	Produits de gestion courante provenant de l'annula	569 565,41	2 600,00	510 790,00	4 016,00	517 406,00		
61831	Abonnements		350,00		100,00	450,00		7588	Autres	1 377 968,75	732 867,00	-378 907,00	-291 840,00	62 120,00		
618311	Abonnements Français	856 147,07	34 867,55	1 850,00		36 717,55		76	Produit financier	3 063,86	47 656,00	19 441,00		67 097,00		
618321	Ouvrages Français	26 208,69	29 531,05	3 000,00		32 531,05		761	Produits de participations	51,58						
618322	Ouvrages Étrangers	312,84	100,00			100,00		762	Produits des autres immobilisations financières	1 184,87						
618331	Ouvrages électroniques Français	1 099 571,73	1 229,51	1 331,00		2 560,51		766	Gains de change	1 324,94	47 656,00			47 656,00		
6184	Reprographie	373 865,00	465 606,40	33 434,00	-112 124,00	386 916,40		768	Autres produits financiers	502,47		19 441,00		19 441,00		
6185	Frais de colloques, séminaires, conférences	706 192,63	1 030 395,37	141 195,00	-156 361,00	1 015 229,37		77	Produit exceptionnels	197 324,16	18 502 500,00	-18 499 749,00	773,00	3 524,00		
62	Autres services extérieurs	12 439 766,63	12 278 450,16	717 410,00	-720 039,00	12 275 821,16		771	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 701,84						
621	Personnel extérieur à l'établissement	592 515,90	482 992,00	99 975,00	343 677,00	926 644,00		775	Produits des cessions d'éléments d'actif	95,66						

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF éléments positifs	CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF (éléments négatifs)
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4				1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	986 785,26	1 268 636,64	284 090,00	-101 046,00	1 451 680,64		777	Quote part des subventions d'investissement virée		18 500 000,00	-18 500 000,00			
623	Publicité, publications, relations publiques	688 673,96	700 004,83	91 377,00	-81 289,00	710 092,83		778	Autres produits exceptionnels	194 526,66	2 500,00	251,00	773,00	3 524,00	
624	Transports de biens et transports collectifs	338 726,37	178 493,65	-1 822,00	-857,00	175 814,65		781	Reprises sur amortissements, dépréciations et	17 218 617,97		17 248 208,00	17 604,00	17 265 812,00	17 265 812,00
6251	Voyages et déplacements		201 521,97	231 427,00	24 828,00	457 776,97		7813	Q-part reprise Financ. rattachés actifs pt.expl	17 213 792,97		17 200 000,00		17 200 000,00	
6254	Frais d'inscription aux colloques	266 289,70	263 417,09	51 638,00	73 239,00	388 294,09		7817	Reprises sur dépréciations des actifs circulants	4 825,00		48 208,00	17 604,00	65 812,00	
6255	Frais de déménagement	44 803,60	3 721,00			3 721,00									
6256	Missions		2 896 997,74	12 959,00	-907 730,00	2 002 226,74									
62561	Personnels de l'EPSCP	1 854 070,93	266 518,90	55 288,00	1 988,00	323 794,90									
62562	Étudiants	386 755,74	136 440,23	4 400,00		140 840,23									
62563	Personnalités extérieures	704 057,86	68 273,39	7 480,00		75 753,39									
6257	Réceptions	919 512,59	728 875,90	139 910,00	138 874,00	1 007 659,90									
626	Frais postaux et de télécommunications		2 756,00			2 756,00									
6264	Téléphone	423 819,99	487 558,00	-3 832,00	-3 200,00	480 526,00									
6265	Affranchissements	315 877,38	389 731,16	4 400,00	-3 000,00	391 131,16									
6266	Internet	1 612,90	2 000,00			2 000,00									
6267	Liaisons informatiques spécialisées	178 123,09	228 405,00			228 405,00									
627	Services bancaires et assimilés	34 636,21	4 056,49			4 056,49									
628	Divers		1 500,00			1 500,00									
6281	Concours divers (cotisations...)	286 676,56	259 619,00	-6 755,00	-2 000,00	250 864,00									
6282	Blanchissage	25 535,47	12 416,00			12 416,00									

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF éléments positifs	CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF (éléments négatifs)
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4				1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	
6283	Formation continue du personnel de l'établissement	441 110,92	344 164,84	23 237,00	12 979,00	380 380,84									
6284	Frais de recrutement du personnel		15 481,00		-300 000,00	-284 519,00									
6286	Contrats de nettoyage	1 830 323,31	1 451 031,00	1 377,00		1 452 408,00									
6288	Autres prestations extérieures diverses	238 449,53	1 751 164,24	-256 339,00	59 998,00	1 554 823,24									
62885	Autres prestations extérieures diverses - PAF	102 593,44													
62888	Autres prestations extérieures diverses - Autres	1 778 815,92	129 126,00	27 300,00	23 500,00	179 926,00									
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunéra	2 911 186,65	18 861,15			18 861,15									
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés admi	13 702,63													
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autr	23 342,66	10 330,56			10 330,56									
63F	FONCTIONNEMENT IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS	37 045,29	10 330,56			10 330,56									
63P	PERSONNEL IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 911 186,65	18 861,15			18 861,15									
64	Charge de personnel	232 650 265,96	236 792 033,85	325 490,00		237 117 523,85									
641	Rémunérations du personnel permanent	26 748,19	1 457 557,11		5 957,00	1 463 514,11									
6411	Traitements, commissions	-3 861 290,98	6 192 392,98			6 192 392,98									

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF éléments positifs	CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF (éléments négatifs)
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4				1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	
	et remises														
64111	Rémunérat. princip.	115 084 802,90	79 556,85			79 556,85									
	fonctionnaires et contractuels														
64112	Rémunérations accessoires indexées	13 490 842,92	146 836,32			146 836,32									
6412	Congés payés du personnel	2 770 851,07													
6413	Primes et gratifications	7 125 816,30	45 146,61			45 146,61									
6414	Indemnités et avantages divers		5 060,00			5 060,00									
64142	Indemnités liées à la résidence et à la mobilité	1 206 430,16	2 036,27			2 036,27									
64143	Indemnités attribuées dans le cadre de contrats	188 825,59	1 400,00			1 400,00									
64144	Indemnités de jurys d'enseignement et de concours	56 386,00													
64146	Indemnités de préavis et de licenciement	7 872,02													
64148	Indemnités et avantages divers	563 033,00													
6415	Supplément familial	1 621 275,77	600,00			600,00									
645	Charges de Sécurité Sociale et de prévoyance	23 123 445,60	1 676 230,07			1 676 230,07									
64531	Cotis. Patron. pensions civiles et militaires	68 833 335,61													
64541	Cotisat. régime d'assurance chômage (part patronale)	1 764 215,28	14 882,42			14 882,42									
647	Autres charges sociales	647 676,53	80 487,00			80 487,00									
65	Autres charges de gestion courante	9 323 041,80	10 393 715,86	1 560 578,00	-2 144 818,00	9 809 475,86									

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF éléments positifs	CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF (éléments négatifs)
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4			1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4		
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, ma	733 018,74	779 130,40	62 321,00	-109 009,00	732 442,40									
654	Pertes sur créances irrécouvrables	21 674,02		100 000,00		100 000,00									
657	Charges spécifiques		-190,00		65 744,00	65 554,00									
6571	Bourses	1 122 072,30	1 068 409,00	804 754,00	-415 260,00	1 457 903,00									
6575	Subventions reçues et réparties par l'EPSCP	1 325 611,64	3 501 114,73	382 027,00	-1 983 942,00	1 899 199,73									
6576	Subventions diverses	2 627 485,94	1 472 822,54	-6 978,00	92 942,00	1 558 786,54									
6577	Gratification aux étudiants stagiaires	364 292,46													
6578	Autres charges spécifiques	22 147,20	575 984,75	76 386,00	7 333,00	659 703,75									
658	Charges diverses de gestion courante	1 992 431,97	27 557,00	4 500,00		32 057,00									
6583	Charges de gestion courante provenant	16 068,62	20 255,84	165 379,00	6 507,00	192 141,84									
6588	Autres charges diverses de gestion courante	1 098 238,91	2 945 351,60	-28 149,00	190 867,00	3 108 069,60									
66	Charges Financières	1 663,74													
666	Pertes de change	1 663,74													
67	Charge exceptionnel	150 813,18		-2 500,00		-2 500,00									
6711	Penalites sur contrats et conventions	40,00													
6712	Penalites, amendes fiscales ou penales	1 905,42													
6713	Dons, libéralités	48 618,00													
6714	Creances devenues irrécouvrables dans l'exercice	21 097,97		-2 500,00		-2 500,00									
67188	Autres charges	299,79													

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES ET ARTICLES		EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF éléments positifs	CHAPITRES ET ARTICLES		EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF (éléments négatifs)	
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4				1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4		
	exceptionnelles diverses															
678	Autres charges	78 852,00														
	exceptionnelles															
68	Dotations aux	4 900,00														
	amortissement et aux															
	provisions															
681	Dotations aux	22 027 438,97	20 503 518,00	-58 791,00		20 444 727,00	20 444 727,00									
	amortissements et aux															
	provisions Cha															
6811	Dotations aux	19 812 473,53	20 503 518,00	-700 000,00		19 803 518,00										
	amortissements sur															
	immobilisations i															
6815	Dotations aux provisions			632 000,00		632 000,00										
	d'exploitation															
68152	Dotations aux prov.	2 198 012,00														
	d'exploit. sur autres															
	charges															
6817	Dotations aux	16 953,44		9 209,00		9 209,00										
	dépréciations des actifs															
	circulants															
687	Dotations aux	4 900,00														
	amortissements,															
	dépréciations															

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

PREMIERE SECTION : FONCTIONNEMENT

RECETTES

CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF éléments positifs	CHAPITRES ET ARTICLES	INTITULES DES COMPTES	EXECUTE exercice N-1	BUDGET exercice N	DBM précédente(s)	MODIFICATIONS PROPOSEES	NOUVEAUX MONTANTS	CAF (éléments négatifs)
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4				1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	
TOTAL		298 925 664,90	302 776 791,00	3 297 787,00	-6 412 140,00	299 662 438,00	20 444 727,00	TOTAL		302 884 548,16	301 041 720,00	3 220 594,00	-3 264 699,00	300 997 615,00	17 265 812,00
	SOUS-TOTAUX LIMITATIFS														
	Charges de personnel	235 561 452,61	236 810 895,00	325 490,00		237 136 385,00									
	Autres charges de fonctionnements	63 364 212,29	65 965 896,00	2 972 297,00	-6 412 140,00	62 526 053,00									
	SOUS-TOTAL EVALUATIF														
DONT	Dotations aux amortissements et aux provisions	4 900,00													
EXCEDENT PREVISIONNEL		3 958 883,26			3 147 441,00	1 335 177,00	1 335 177,00	DEFICIT PREVISIONNEL			1 735 071,00	77 193,00			
TOTAL GENERAL		302 884 548,16	302 776 791,00	3 297 787,00	3 264 699,00-	300 997 615,00	21 779 904,00	TOTAL GENERAL		302 884 548,16	302 776 791,00	3 297 787,00	3 264 699,00-	300 997 615,00	17 265 812,00
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		8 772 508,60	268 447,00	1 115 808,00	3 129 837,00		4 514 092,00	INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT							

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE ETABLISSEMENT N°2 SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

EXERCICE : 2014

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

VERSION : PR1

DEPENSES

DEUXIEME SECTION : OPERATIONS EN CAPITAL

RECETTES

CHAPITRES		EXECUTE	BUDGET	DBM	Modifications	NOUVEAUX		CHAPITRES		EXECUTE	BUDGET	DBM	Modifications	NOUVEAUX	
ET ARTICLES		exercice N-1	exercice N	précédent(s)	PROPOSEES	MONTANTS		ET ARTICLES		exercice N-1	exercice N	précédent(s)	PROPOSEES	MONTANTS	
		1	2	3	4	5=2+3+4				1	2	3	4	5=2+3+4	
	INSUFFISANCE								CAPACITE	8 772 508,60	268 447,00	1 115 808,00	3 129 837,00	4 514 092,00	
	D'AUTOFINANCEMENT								D'AUTOFINANCEMENT						
205	Concessions-brevets	400 383,35	-8 500,00	16 442,00		7 942,00		101	Fin non ratt Etat	425 460,97					
2053	Logiciels	400 383,35	-8 500,00	12 890,00		4 390,00		104	Fin rattachés Etat	623 573,24	1 456 513,00	-452 604,00	-88 380,00	915 529,00	
2058	Aut.concessions			3 552,00		3 552,00		104131	Fin aut actifs Etat	352 878,73	1 416 923,00	-661 671,00	-93 280,00	661 972,00	
21	Immo corporelles							104132	Fin aut actifs ANRIA	270 694,51	39 590,00	209 067,00	4 900,00	253 557,00	
211	Terrains		-63 827,00		2 707,00	-61 120,00		131	Fin non ratt h. Etat	6 159 254,71		118 500,00		118 500,00	
2111	Terrains nus		-63 827,00		2 707,00	-61 120,00		1312	Fin Rég non ratt	486 855,97					
213	Construction	136 444,31	2 659 561,00	722 000,00	-1 905 000,00	1 476 561,00		1313	Fin Dépt non ratt	439 602,48					
2131	Bâtiments		2 586 937,00	22 000,00	-1 905 000,00	703 937,00		1314	Fin Comm non ratt	1 161 152,67					
2135	Instal générales	136 444,31	27 538,00			27 538,00		1315	Fin Aut col non ratt	173 092,14		38 500,00		38 500,00	
215	Instal technique	6 057 707,47	1 932 218,00	1 693 721,00	142 898,00	3 768 837,00		1316	Fin UE non ratt	4 098 283,45					
2151	Instal techs comp	136 687,98		318 632,00		318 632,00		1317	Fin Aut org non ratt	-221 060,13					
2153	matériel scientif.	5 887 058,64	1 365 801,00	1 366 503,00	284 239,00	3 016 543,00		1318	Fin Autres non ratt	21 328,13		80 000,00		80 000,00	
2155	Outillage indus	3 823,31		833,00		833,00		134	Fin rattac hors Etat	5 850 953,84	11 098 375,00	528 923,00	-2 666 327,00	8 960 971,00	
2156	Mat. Enseign.	30 137,54	5 000,00	7 753,00		12 753,00		13412	Fin Reg ratt actifs	2 081 489,48	5 764 658,00	-223 719,00	-730 943,00	4 809 996,00	
216	Collections		-2 306,98			-2 306,98		13413	Fin Dept ratt actifs	913 389,97	962 216,00	370 575,00	-461 256,00	871 535,00	
218	Autres immobilisatio	3 229 056,57	4 171 525,98	570 306,00	-1 463 704,00	3 278 127,98		13414	Fin Comm ratt actifs	956 698,98	2 192 913,00	-707 529,00	-350 000,00	1 135 384,00	
2181	Installations généra	6 159,40	60 000,00			60 000,00		13415	Fin Aut col ratt act	518 068,19	906 887,00	-84 886,00	-107 563,00	714 438,00	
2182	Matériel de transpor	17 304,49	15 000,00	86 100,00	-50 000,00	51 100,00		13416	Fin UE ratt actifs	1 373 733,60	732 415,00	1 078 912,00	-560 898,00	1 250 429,00	
2183	Matériel de bureau			18 414,00	2 600,00	21 014,00		13417	Fin Aut org ratt act	4 287,78	36 525,00	83 218,00		119 743,00	
2184	Mobilier	315 910,12	13 233,00	129 383,00	-46 784,00	95 832,00		13418	Fin Autres ratt act	3 285,84	502 761,00	12 352,00	-455 667,00	59 446,00	
2187	Matériel info	2 076 129,04	2 747 095,15	159 404,00	-692 276,00	2 214 223,15		138	Autres subv invest	-3 285,84					
2188	Matériels divers	813 553,52	169 375,83	197 521,00	-692 244,00	-325 347,17		165	Dépôts et caution	-6 800,00					
231	Immobilisations corp	6 238 380,97	5 015 424,00	-1 802 500,00	798 450,00	4 011 374,00		274	Prêts	1 015,00					
2313	Constructions	6 236 149,48	5 015 424,00	-1 807 500,00	763 000,00	3 970 924,00		275	Dépôts et cautionnem	57 492,46					
2315	Installations techni	2 231,49													
232	Immobilisations inco														
238	Avances et acomptes	-1 100,66													
2382	Acomptes versés	-1 100,66													

Présentation du BR N°2 2014
Université de Nantes

1ère section : compte de résultat prévisionnel

Dépenses		Personnel	Fonctionnement (hors personnel)	Total Dépenses	Recettes		Total Recettes
Destinations					Subvention Etat	Ressources propres	
101 LICENCE		103 822 €	113 784 €	217 606 €	RETAT RECETTES ETAT	122 201 €	122 201 €
102 MASTER		44 169 €	65 994 €	110 163 €	RCOLL AUTRES COLLECTIVITES		441 178 €
SOUS-TOTAL ENSEIGNEMENT		147 991 €	179 778 €	327 769 €	RNAM/RZ1 OPERATIONS NON DECAISSABLES		17 604 €
106 Sciences Vie Biotech Santé		61 911 €	73 920 €	135 831 €	RAUTR DIVERSES RECETTES		-3 845 682 €
107 MATHEMATIQUES		241 278 €	-35 985 €	205 293 €			
108 PHYS CHIMIE SCIENCES		-21 234 €	-147 555 €	-168 789 €			
110 SCIENCES DE LA TERRE		-17 021 997 €	980 000 €	-16 041 997 €			
111 SC HOMME-SOCIETE		17 092 267 €	-16 223 557 €	868 710 €			
112 RECH TRANSVERSALE		-132 079 €	-628 154 €	-760 233 €			
SOUS-TOTAL RECHERCHE		220 146 €	-15 981 331 €	-15 761 185 €			
105 DOCUMENTATION		-33 600 €	33 600 €	0 €			
114 IMMOBILIER		0 €	12 110 031 €	12 110 031 €			
201 AIDES DIRECTES		0 €	5 845 €	5 845 €			
115-1 PILOTAGE CENTRAL		-120 769 €	-4 296 576 €	-4 417 345 €			
115-2 PILOTAGE COMPOSANTE		-213 768 €	1 536 513 €	1 322 745 €			
SOUS-TOTAL PILOTAGE		-334 537 €	-2 760 063 €	-3 094 600 €			
DEPENSES NON DECAISSABLES		0 €	0 €	0 €			
TOTAL		0 €	-6 412 140 €	-6 412 140 €	TOTAL	122 201 €	-3 386 900 €

RESULTAT D'EXPLOITATION 3 147 441 €

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL -3 264 699 €

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT 3 129 837 €

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL -3 264 699 €

2ème section : tableau de financement prévisionnel abrégé

Dépenses		Investissement	Total Dépenses	Recettes		Total Recettes
Destinations				Subvention Etat	Autres ressources d'investissement	
101 LICENCE		-67 573 €		RETAT RECETTES ETAT	-93 280 €	-93 280 €
102 MASTER		62 971 €		RCOLL AUTRES COLLECTIVITES		-2 255 760 €
103 DOCTORAT		0 €		RAUTR DIVERSES RECETTES		-405 667 €
SOUS-TOTAL ENSEIGNEMENT		-4 602 €				
106 Sciences Vie Biotech Santé		44 359 €				
107 MATHEMATIQUES		-149 700 €				
108 PHYS CHIMIE SCIENCES		215 486 €				
111 SC HOMME-SOCIETE		15 197 €				
112 RECH TRANSVERSALE		-165 104 €				
SOUS-TOTAL RECHERCHE		-39 762 €				
114 IMMOBILIER		-1 306 550 €				
115-1 PILOTAGE CENTRAL		-1 197 000 €				
115-2 PILOTAGE COMPOSANTE		123 265 €				
SOUS-TOTAL PILOTAGE		-1 073 735 €				
DEPENSES NON DECAISSABLES		0 €				
TOTAL		-2 424 649 €	-2 424 649 €	SOUS-TOTAL	-93 280 €	-2 661 427 €
				CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		3 129 837 €
				TOTAL	-93 280 €	375 130 €

REALISATION DE L'EQUILIBRE

APPORT AU FONDS DE ROULEMENT 2 799 779 €

TOTAL GENERAL DEPENSES -8 836 789 €

-8 836 789 €

TOTAL GENERAL RECETTES -8 836 789 €

-8 836 789 €

Présentation du Budget 2014 de l'Université de Nantes après BR N°2

1ère section : compte de résultat prévisionnel

Dépenses		Personnel	Fonctionnement (hors personnel)	Total Dépenses	Recettes		Total Recettes	
Destinations					Subvention Etat	Ressources propres		
101 LICENCE		71 032 763 €	1 621 548 €	72 654 311 €	RETAT RECETTES ETAT	236 627 961 €	0 €	236 627 961 €
102 MASTER		37 576 827 €	1 733 701 €	39 310 528 €	RCOLL AUTRES COLLECTIVITES	0 €	11 180 415 €	11 180 415 €
103 DOCTORAT		2 481 099 €	408 944 €	2 890 043 €	RLUCR RECETTES LUCRATIVES	0 €	0 €	0 €
SOUS-TOTAL ENSEIGNEMENT		111 090 689 €	3 764 193 €	114 854 882 €	RNAM NEUT AMORTISSEMENT	0 €	17 265 812 €	17 265 812 €
106 Sciences Vie Biotech Santé		20 226 180 €	2 961 822 €	23 188 002 €	RAUTR DIVERSES RECETTES	0 €	35 906 427 €	35 906 427 €
107 MATHÉMATIQUES		10 622 939 €	1 262 044 €	11 884 983 €	RPRET PRÊT EN BIBLI	0 €	17 000 €	17 000 €
108 PHYS CHIMIE SCIENCES		16 042 693 €	1 468 721 €	17 511 414 €				
109 PHYSIQUE NUCLEAIRE		998 394 €	500 000 €	1 498 394 €				
110 SCIENCES DE LA TERRE		3 347 698 €	123 329 €	3 471 027 €				
111 SC HOMME-SOCIETE		23 289 339 €	3 279 077 €	26 568 416 €				
112 RECH TRANSVERSALE		2 485 018 €	835 082 €	3 320 100 €				
SOUS-TOTAL RECHERCHE		77 012 261 €	10 430 075 €	87 442 336 €				
105 DOCUMENTATION		5 594 929 €	1 489 629 €	7 084 558 €				
113 DIFFUSION des SAVOIRS		799 304 €	663 120 €	1 462 424 €				
114 IMMOBILIER		8 191 670 €	17 944 249 €	26 135 919 €				
201 AIDES DIRECTES		0 €	117 113 €	117 113 €				
202 AIDES INDIRECTES		0 €	3 000 €	3 000 €				
203 VIE ETUDIANTE		1 050 812 €	1 500 500 €	2 551 312 €				
204 ANIMATION VIE ETUDIANTE		8 677 €	0 €	8 677 €				
115-1 PILOTAGE CENTRAL		16 361 520 €	3 167 193 €	19 528 713 €				
115-2 PILOTAGE COMPOSANTE		17 026 523 €	3 002 254 €	20 028 777 €				
SOUS-TOTAL PILOTAGE		33 388 043 €	6 169 447 €	39 557 490 €				
DEPENSES NON DECAISSABLES		0 €	20 444 727 €	20 444 727 €				
TOTAL		237 136 385 €	62 526 053 €	299 662 438 €	TOTAL	236 627 961 €	64 369 654 €	300 997 615 €

RESULTAT D'EXPLOITATION	1 335 177 €
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL	300 997 615 €
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	4 514 092 €

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL	300 997 615 €
--	---------------

2ème section : tableau de financement prévisionnel abrégé

Dépenses		Investissement	Total Dépenses	Recettes		Total Recettes	
Destinations				Subvention Etat	Autres ressources d'investissement		
101 LICENCE		136 989 €		RETAT RECETTES ETAT	661 972 €	0 €	661 972 €
102 MASTER		146 674 €		RCOLL AUTRES COLLECTIVITES	0 €	8 745 875 €	8 745 875 €
103 DOCTORAT		2 890 €		RAUTR DIVERSES RECETTES	0 €	587 153 €	587 153 €
SOUS-TOTAL ENSEIGNEMENT		286 553 €					
106 Sciences Vie Biotech Santé		709 148 €					
107 MATHÉMATIQUES		10 510 €					
108 PHYS CHIMIE SCIENCES		1 354 181 €					
110 SCIENCES DE LA TERRE		442 985 €					
111 SC HOMME-SOCIETE		111 730 €					
112 RECH TRANSVERSALE		1 073 093 €					
SOUS-TOTAL RECHERCHE		3 701 647 €					
113 DIFFUSION des SAVOIRS		22 500 €					
114 IMMOBILIER		6 095 800 €					
115-1 PILOTAGE CENTRAL		1 561 154 €					
115-2 PILOTAGE COMPOSANTE		811 761 €					
SOUS-TOTAL PILOTAGE		2 372 915 €					
DEPENSES NON DECAISSABLES							
TOTAL		12 479 415 €	12 479 415 €	TOTAL	661 972 €	9 333 028 €	9 995 000 €

REALISATION DE L'EQUILIBRE			
APPORT AU FONDS DE ROULEMENT			2 029 677 €

TOTAL GENERAL DEPENSES	312 141 853 €	TOTAL GENERAL RECETTES	312 141 853 €
-------------------------------	----------------------	-------------------------------	----------------------

**Annexe 1-2 : Calcul de la Capacité d'Autofinancement
 Budget Rectificatif n°2 2014**

	Exécution (n-1)	Budget initial 2014	BR1	Budget 2014 après BR1	BR2	Budget 2014 après BR2
Résultat prévisionnel de l'exercice	3 958 883 €	-1 735 071 €	-77 193 €	-1 812 264 €	3 147 41 €	1 335 177 €
+ (C 68) dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	22 032 340 €	20 503 518 €	-58 791 €	20 444 727 €	0 €	20 444 727 €
- (C 78) reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	17 218 618 €	18 500 000 €	-1 251 792 €	17 248 208 €	1 7604 €	17 265 812 €
+ (C 675) valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés						
- (C 775) produits de cession d'éléments d'actifs	96 €					
- (C 777) quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice						
CAF	8 772 509 €	268 447 €	1 115 808 €	1 384 255 €	3 12937 €	4 514 092 €

CFI: ESPE (916)**ANNEXE 1-3**

EXERCICE 2014

PERIMETRE FINANCIER: UNIV + CFA

Type de Budget: DM2

Version: PR1

Niveau de lancement: 2

Destinations	Libellé	Personnel	Fonctionnement	Investissement	TOTAL Dépenses
D102	Formation initiale et continue de niveau Master	0,00	12 000,00-	12 000,00	0,00
TOTAL Dépenses (D)		0,00	12 000,00-	12 000,00	0,00

	Recettes (R) Ressources directement liées à l'activité de la composante =	0,00
--	--	------

	Ligne d'équilibre = Contribution de l'établissement	0,00
--	--	------

CFI: IUT DE NANTES (917)

PERIMETRE FINANCIER: UNIV + CFA

Type de Budget: DM2

Niveau de lancement: 2

EXERCICE 2014

Version: PR1

Destinations	Libellé	Personnel	Fonctionnement	Investissement	TOTAL Dépenses
D101	Formation initiale et continue de niveau Licence	0,00	29 352,00-	68 000,00-	97 352,00-
D115	Pilotage et support	79 402,00	0,00	0,00	79 402,00
TOTAL Dépenses (D)		79 402,00	29 352,00-	68 000,00-	17 950,00-

	Recettes (R) Ressources directement liées à l'activité de la composante =	17 950,00-
--	--	------------

Ligne d'équilibre = Contribution de l'établissement	0,00
--	------

CFI: IUT ST NAZAIRE (921)

PERIMETRE FINANCIER: UNIV + CFA

EXERCICE 2014

Type de Budget: DM2

Version: PR1

Niveau de lancement: 2

Destinations	Libellé	Personnel	Fonctionnement	Investissement	TOTAL Dépenses
D101	Formation initiale et continue de niveau Licence	36 910,00	30 000,00	0,00	66 910,00
D114	Immobilier	0,00	42 000,00-	35 450,00	6 550,00-
TOTAL Dépenses (D)		36 910,00	12 000,00-	35 450,00	60 360,00

Recettes (R) Ressources directement liées à l'activité de la composante =	60 360,00
---	-----------

Ligne d'équilibre = Contribution de l'établissement	0,00
--	------

CFI: EPUN (923)

PERIMETRE FINANCIER: UNIV + CFA

Type de Budget: DM2

Niveau de lancement: 2

EXERCICE 2014

Version: PR1

Destinations	Libellé	Personnel	Fonctionnement	Investissement	TOTAL Dépenses
D102	Formation initiale et continue de niveau Master	14 748,00-	4 906,00	0,00	9 842,00-
D114	Immobilier	0,00	31,00	0,00	31,00
TOTAL Dépenses (D)		14 748,00-	4 937,00	0,00	9 811,00-

				Recettes (R)	
				Ressources directement liées à l'activité de la	
				composante =	9 811,00-

				Ligne d'équilibre = Contribution de l'établissement	0,00
--	--	--	--	--	------

CFI: IUT LA ROCHE/YON (925)

PERIMETRE FINANCIER: UNIV + CFA

Type de Budget: DM2

Niveau de lancement: 2

EXERCICE 2014

Version: PR1

Destinations	Libellé	Personnel	Fonctionnement	Investissement	TOTAL Dépenses
D101	Formation initiale et continue de niveau Licence	11 158,00-	627,00-	7 690,00-	19 475,00-
D115	Pilotage et support	28 260,00-	29 084,00	39 049,00	39 873,00
TOTAL Dépenses (D)		39 418,00-	28 457,00	31 359,00	20 398,00

Recettes (R) Ressources directement liées à l'activité de la composante =	20 398,00
---	-----------

Ligne d'équilibre = Contribution de l'établissement	0,00
--	------

PREVISION BUDGETAIRE ETABLISSEMENT SACD (SACD) , Université de Nantes (101)

PERIMETRE FINANCIER : UNIV + CFA

NIVEAU DE LANCEMENT: 1

ANNEXE 1-4

EXERCICE : 2014

VERSION : PR1

TYPE BUDGET : DM2

DEPENSES					
Destinations et sous- destinations	Intitulé des destinations et sous-destinations	Personnel	Fonctionnement	Investissement	Total
		1	2	3	4 = 1 + 2 + 3
101	Form init&cont bac	103 822,00	113 784,00	-67 573,00	150 033,00
102	Form init&cont master	44 169,00	65 994,00	62 971,00	173 134,00
105	Biblio & Doc	-33 600,00	33 600,00		
106	Rech univ en sc vie	61 911,00	73 920,00	44 359,00	180 190,00
107	Rech univ en math	241 278,00	-35 985,00	-149 700,00	55 593,00
108	Rech univ en phys	-21 234,00	-147 555,00	215 486,00	46 697,00
110	Rech univ en sc terr	-17 021 997,00	980 000,00		-16 041 997,00
111	Rech univ en sc homm	17 092 267,00	-16 223 557,00	15 197,00	883 907,00
112	Rech univ transversa	-132 079,00	-628 154,00	-165 104,00	-925 337,00
114	Immobilier		12 110 031,00	-1 306 550,00	10 803 481,00
115	Pil & anim des prog	-334 537,00	-2 760 063,00	-1 073 735,00	-4 168 335,00
201	Aides directes		5 845,00		5 845,00
TOTAL			-6 412 140,00	-2 424 649,00	-8 836 789,00
DZ	Dépenses non décaissables				
RZ	Recettes non décaissables				
TOTAL GENERAL			-6 412 140,00	-2 424 649,00	-8 836 789,00

PRÉSENTATION DU BUDGET Agregé

PERIMETRE FINANCIER: UNIV + CFA

ANNEXES 2 et 3

EXERCICE 2014

Type de Budget: DM2

Version: PR1

1ère SECTION: COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL

DEPENSES				RECETTES		
DEPENSES PAR NATURE		MASSE SALARIALE	FONCTIONNEMENT	RECETTES		
DESTINATION						
D101	Formation initiale et continue de niveau Licence	103 822,00	113 784,00	R11	Subventions des programmes 150 et 231	13 571,00-
D102	Formation initiale et continue de niveau Master	44 169,00	65 994,00	R12	Subventions autres ministères	135 772,00
D105	Bibliothèques et documentation	33 600,00-	33 600,00	R211	Collectivités locales : Région	595 808,00
D106	Recherche universitaire - science de la vie, biotechnologie et santé	61 911,00	73 920,00	R212	Collectivités locales : Département	2 030,00-
D107	Recherche universitaire - mathématiques, sciences et techniques de l'information, micro et nano technologie	241 278,00	35 985,00-	R213	Collectivités locales : Communes et groupements de communes	6 267,00-
D108	Recherche universitaire - physique, chimie et sciences pour l'ingénieur	21 234,00-	147 555,00-	R22	Union européenne	174 329,00-
D110	Recherche universitaire - sciences de la terre, de l'univers et de l'environnement	17 021 997,00-	980 000,00	R23	Autres subventions de fonctionnement	1 038 759,00-
D111	Recherche universitaire - sciences de l'homme et de la société	17 092 267,00	16 223 557,00-	R31	Droits d'inscription	84 910,00
D112	Recherche universitaire interdisciplinaire et transversale	132 079,00-	628 154,00-	R32	Redevances sur prestations intellectuelles	37 826,00
D114	Immobilier		12 110 031,00	R331	Contrats de recherche : ANR hors investissements d'avenir	4 071,00
D115	Pilotage et support	334 537,00-	2 760 063,00-	R333	Contrats de recherche hors ANR	178 296,00
D201	Aides directes aux étudiants		5 845,00	R34	Formation continue	133 103,00
				R35	Taxe d'apprentissage	288 951,00
				R37	Dons et legs et assimilés des fondations	7 244,00-
				R38	Autres recettes encaissables	455 765,00-
				R42	Autres recettes exceptionnelles encaissables	773,00
				R61	Reprises sur provisions	
				R63	Autres recettes non encaissables	3 026 244,00-
TOTAL DES DEPENSES			6 412 140,00-	TOTAL RECETTES		3 264 699,00-
RESULTAT D'EXPLOITATION POSITIF			3 147 441,00	RESULTAT D'EXPLOITATION NEGATIF		
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL			3 264 699,00-	TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL		3 264 699,00-

PRÉSENTATION DU BUDGET Agregé

PERIMETRE FINANCIER: UNIV + CFA

Type de Budget: DM2

EXERCICE 2014

Version: PR1

2ème SECTION: TABLEAU DE FINANCEMENT ABREGE PREVISIONNEL

EMPLOIS			RESSOURCES		
Insuffisance d'autofinancement			Capacité d'autofinancement		
Dépenses d'investissement			Autres ressources d'investissement		
			3 129 837,00		
			INVESTISSEMENT		
			Autres ressources d'investissement		
D101	Formation initiale et continue de niveau Licence	67 573,00-	R51	Subventions d'investissement État rattachables	93 280,00-
D102	Formation initiale et continue de niveau Master	62 971,00	R521	Autres subventions d'investissement : Région	730 943,00-
D106	Recherche universitaire - science de la vie, biotechnologie et santé	44 359,00	R522	Autres subventions d'investissement : Département	461 256,00-
D107	Recherche universitaire - mathématiques, sciences et techniques de l'information, micro et nano technologie	149 700,00-	R523	Autres subventions d'investissement : Autres	1 474 128,00-
D108	Recherche universitaire - physique, chimie et sciences pour l'ingénieur	215 486,00	R55	ANR investissement d'avenir	4 900,00
D111	Recherche universitaire - sciences de l'homme et de la société	15 197,00			
D112	Recherche universitaire interdisciplinaire et transversale	165 104,00-			
D114	Immobilier	1 306 550,00-			
D115	Pilotage et support	1 073 735,00-			
TOTAL DES EMPLOIS			TOTAL RESSOURCES		
			375 130,00		
Réalisation de l'équilibre: apport au fonds de roulement			Réalisation de l'équilibre: prélèvement sur le fonds de roulement		
			2 799 779,00		

ANNEXE 4
Nomenclature de l'état détaillée des crédits
Budget Rectificatif n°2 2014

Budget initial 2014		Budget 2014 après BR n°1	Budget rectificatif n°2	Budget 2014 après BR n°2
316 480 886 €		320 978 642 €	-8 836 789 €	312 141 853 €
MS	Crédits de Masse salariale = Montant limitatif	236 810 895 €	237 136 385 €	237 136 385 €
<i>MSde</i>	<i>Dépenses décaissables</i>	<i>236 810 895 €</i>	<i>236 479 469 €</i>	<i>236 479 469 €</i>
MSde1	Rémunérations du personnel	135 218 016 €	136 094 712 €	136 094 712 €
MSde11	Rémunérations principales	116 095 192 €	115 653 701 €	115 653 701 €
MSde12	Rémunérations accessoires	9 906 745 €	10 531 078 €	10 531 078 €
MSde13	Congés payés	20 632 €	58 099 €	58 099 €
MSde14	Primes et gratifications	7 667 074 €	7 758 716 €	7 758 716 €
MSde15	Indemnités et avantages divers	1 528 373 €	2 093 118 €	2 093 118 €
MSde2	Charges de Sécurité Sociale et de Prévoyance	96 342 215 €	94 658 524 €	94 658 524 €
MSde21	Cas pensions+ATI	70 578 281 €	69 437 504 €	69 437 504 €
MSde22	Cotisations ASSEDIC	1 608 453 €	1 544 722 €	1 544 722 €
MSde23	Autres cotisations	24 155 481 €	23 676 298 €	23 676 298 €
MSde3	Autres charges de personnels	5 250 664 €	5 726 233 €	5 726 233 €
MSde31	Allocation retour à l'emploi	7 280 €	17 852 €	17 852 €
MSde32	Impôts sur rémunérations	2 979 881 €	3 167 433 €	3 167 433 €
MSde33	Autres	2 263 503 €	2 540 948 €	2 540 948 €
<i>MS</i>	<i>Charges non décaissables</i>	<i>- €</i>	<i>656 916 €</i>	<i>656 916 €</i>
MS1	Provisions sur charges de personnel	- €	- €	- €
F	Autres crédits de fonctionnement = montant limitatif	65 965 896 €	68 938 193 €	62 526 053 €
<i>Fd</i>	<i>Dépenses décaissables</i>	<i>45 462 378 €</i>	<i>48 493 466 €</i>	<i>42 081 326 €</i>
Fd1	Matériels et fournitures non amortissables	3 000 €	3 000 €	3 000 €
Fd2	Achats d'études et de prestations de services	1 243 581 €	1 527 671 €	1 426 625 €
Fd3	Assurances	133 833 €	153 833 €	155 333 €
Fd5	Fluides et frais de téléphonie	5 934 485 €	5 952 647 €	5 695 491 €
Fd6	Locations	1 556 389 €	1 665 539 €	1 737 618 €
Fd7	Maintenance des bâtiments + charges d'exploitation des bâtiments (contrats de nettoyage...)	6 745 164 €	7 020 187 €	6 972 817 €
Fd8	Formation continue des personnels	308 104 €	331 341 €	344 320 €
Fd9	Personnel extérieur à l'établissement	490 519 €	590 494 €	634 171 €
Fd10	Autres charges liées au fonctionnement de l'établissement	29 043 303 €	31 244 754 €	25 107 951 €
	<i>Fournitures</i>	<i>6 906 480 €</i>	<i>7 259 826 €</i>	<i>5 077 784 €</i>
	<i>Subventions</i>	<i>5 599 854 €</i>	<i>5 974 903 €</i>	<i>4 083 903 €</i>
	<i>Gestion de frais de déplacement et hébergement</i>	<i>3 744 684 €</i>	<i>4 107 876 €</i>	<i>3 300 201 €</i>
	<i>Etudes et recherche</i>	<i>1 379 253 €</i>	<i>1 570 216 €</i>	<i>727 105 €</i>
	<i>Bourses</i>	<i>1 068 409 €</i>	<i>1 873 163 €</i>	<i>1 457 903 €</i>
	<i>Redevances pour concessions et brevets</i>	<i>811 993 €</i>	<i>874 314 €</i>	<i>765 305 €</i>
	<i>Gestion de réception</i>	<i>713 421 €</i>	<i>853 331 €</i>	<i>992 205 €</i>
	<i>Documentation</i>	<i>2 601 546 €</i>	<i>2 359 279 €</i>	<i>2 412 879 €</i>
	<i>Communication</i>	<i>733 579 €</i>	<i>824 956 €</i>	<i>743 667 €</i>
	<i>Reprographie</i>	<i>467 334 €</i>	<i>500 768 €</i>	<i>388 644 €</i>
	<i>Frais de colloques, séminaires...</i>	<i>1 011 176 €</i>	<i>1 152 371 €</i>	<i>996 010 €</i>
	<i>Autres</i>	<i>4 005 574 €</i>	<i>3 893 751 €</i>	<i>4 162 345 €</i>
Fd11	Charges financières	4 000 €	4 000 €	4 000 €
Fd111	Charges d'intérêts	0 €	0 €	0 €
Fd112	Autres charges financières	4 000 €	4 000 €	4 000 €
Fd12	Charges exceptionnelles décaissables	0 €	0 €	0 €
Fnd	Charges non décaissables	20 503 518 €	20 444 727 €	20 444 727 €
Fnd1	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0 €	0 €	0 €
Fnd2	Dotations aux amortissements	20 503 518 €	19 803 518 €	19 803 518 €
Fnd3	Dotations aux provisions hors charges de personnels	0 €	641 209 €	641 209 €
Fnd4	Autres charges non décaissables	0 €	0 €	0 €
IM	Crédits d'investissement = montant limitatif	13 704 095 €	14 904 064 €	12 479 415 €
IM1	Immobilisations incorporelles	0 €	0 €	0 €
IMC	Immobilisations corporelles	13 704 095 €	14 904 064 €	12 479 415 €
IMC1	Bâtiments	7 647 447 €	6 566 947 €	5 460 397 €
IMC11	Travaux en cours	5 015 424 €	3 934 924 €	4 733 374 €
IMC12	Constructions/Bâtiments	2 632 023 €	2 632 023 €	727 023 €
IMC2	Equipements - Matériel	6 056 648 €	8 337 117 €	7 019 018 €
	<i>Matériel scientifique</i>	<i>1 341 001 €</i>	<i>2 707 504 €</i>	<i>2 991 743 €</i>
	<i>Matériel informatique</i>	<i>2 711 481 €</i>	<i>2 870 885 €</i>	<i>2 178 609 €</i>
	<i>Installations techniques</i>	<i>546 635 €</i>	<i>873 853 €</i>	<i>1 016 751 €</i>
	<i>Autres</i>	<i>1 457 531 €</i>	<i>1 884 875 €</i>	<i>831 915 €</i>

Libellé de l'opération	Financier	Date de début de l'opération	Date fin	Montant de la convention	Virement à caractère de recettes	Montant total de l'opération	Masse	Montant total par masse	Années antérieures à 2013		Exercice 2013		BUDGET 2014								2015 (prévisionnel)		2016 (prévisionnel)		2017 (prévisionnel)		2018 (prévisionnel)		2019 (prévisionnel)						
									Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Budget initial		BR 1		BR 2		Crédits ouverts		Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois			
													Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	
NOUVEAU TERTRE (CREME)	Etat	2014	2019	30 000 000 €		30 000 000 €	Investissement	29 605 320 €					665 115 €	598 604 €	-550 000 €	-550 000 €			115 115 €	48 604 €	3 615 316 €	3 615 316 €	8 679 215 €	8 679 215 €	7 247 182 €	7 247 182 €	8 000 000 €	8 000 000 €	2 015 003 €	2 015 003 €					
	Etat	2014	2019				Fonctionnement	394 680 €					66 512 €						0 €	66 512 €	48 000 €	48 000 €	114 000 €	114 000 €	95 000 €	95 000 €	71 168 €	71 168 €							
TOTAL								30 000 000 €				665 115 €	665 116 €	-550 000 €	-550 000 €	0 €	0 €	115 115 €	115 116 €	3 663 316 €	3 663 316 €	8 793 215 €	8 793 215 €	7 342 182 €	7 342 182 €	8 071 168 €	8 071 168 €	2 015 003 €	2 015 003 €						
CONSTRUCTION DU BATIMENT CEISAM	Etat	2008	2015				Investissement	800 000 €	600 000 €				211 859 €		-171 661 €				40 197 €																
	Région	2008	2015				Investissement	1 227 313 €	1 928 391 €				88591 €		-7 613 €					16 958 €															
	Département	2008	2015				Investissement	2 500 000 €	2 128 391 €	7 787 961 €	236 641,93 €	3 908 062,93 €	113403 €	765 720 €	-91 695 €	-619 500 €				21 708 €	146 220 €														
	Nantes Métropole	2008	2015				Investissement	3 130 000 €	2 028 391 €		933 031,07 €		141981 €		-114 802 €					27 179 €															
	Union Européenne (dont FEDER)	2008	2015				Investissement	4 627 000 €			4 117 982,52 €		209 887 €		-169 709 €					40 178 €															
	Etat	2008	2015	19 085 000 €			Fonctionnement	750 000 €	750 000 €				100 000 €	100 000 €	-80 500 €	-80 500 €				19 500 €	19 500 €														
	Région	2008	2015				Fonctionnement			9 898 €										0 €	0 €				417 473 €	417 473 €									
	Département	2008	2015				Fonctionnement			9 898 €										0 €	0 €														
	Nantes Métropole	2008	2015				Fonctionnement			9 898 €										0 €	0 €														
	Etat	2013	2015				Investissement	5 325 000 €												0 €	0 €														
	Région	2013	2015				Investissement	725 687 €												0 €	0 €														
	TOTAL								19 085 000 €	7 435 173 €	7 817 657 €	4 637 481 €	4 243 238 €	865 720 €	865 720 €	-700 000 €	-700 000 €	0 €	0 €	165 720 €	165 720 €	6 858 385 €	6 858 385 €												
	QUARTIER DE LA CREATION	Nantes Métropole	2014	2017	14 100 000 €		14 100 000 €	Investissement	13 100 000 €					332 491 €	332 490 €	-135 000 €	-135 000 €			197 491 €	197 490 €	501 962 €	501 962 €	8 564 851 €	8 564 851 €	3 835 697 €	3 835 697 €								
Nantes Métropole		2014	2017				Fonctionnement	1 000 000 €		30 813 €			36 943 €	36 943 €	-15 000 €	-15 000 €			21 943 €	21 943 €	55 774 €	55 774 €	481 095 €	481 095 €	80 375 €	410 375 €									
TOTAL								14 100 000 €	30 813 €	30 813 €	369 434 €	369 433 €	-150 000 €	-150 000 €	0 €	0 €	219 434 €	219 433 €	557 736 €	557 736 €	9 045 946 €	9 045 946 €	4 246 072 €	4 246 072 €											
CPER 2007-2013 / DE LA RECHERCHE FONDAMENTALE AUX APPLICATIONS CLINIQUES- EQUIPEMENTS SCIENTIFIQUES DE L'IRT	Département	2007	2015				Investissement	3 127 000 €	2 092 501 €	327616,68 €	316 362,21 €	19 256 €	19 256 €	462 270 €	465 38 €	-61 256 €	-61 256 €			420 270 €	423 335 €	247 633 €	247 633 €												
	Département	2007	2015				Fonctionnement		22 998 €		24 441,12 €									22 998 €	0 €														
	Union Européenne (dont FEDER)	2007	2015				Investissement	1 587 618 €	488 753 €	893 653 €	361 10317 €	24 894 €	24 894 €	747 984 €	25 949 €					789 378 €	67 343 €	268 900 €	268 900 €												
	Union Européenne (dont FEDER)	2007	2015				Fonctionnement		7 666 €											0 €	0 €														
	Autofinancement Université	2007	2015				Investissement	38 533 €		38 532,90 €										0 €	0 €														
	INSERM	2007	2015				Fonctionnement			490,36 €																									
	INSERM	2007	2015				Investissement	1 040 000 €	440 000 €	426 454 €	329 37000 €	589 625,19 €	28 790 €	28 790 €	241 840 €	-5 360 €					270 630 €	23 430 €													
	Etat	2007	2015				Investissement	463 000 €	175 909 €	175 909 €		70 026,20 €	57 881 €	57 881 €	152 629 €	152 629 €	-93 000 €	-93 000 €			117 510 €	117 510 €	93 000 €	93 000 €											
	Etat	2007	2015				Fonctionnement				6 554,80 €									0 €	0 €														
	Divers	2007	2015				Investissement	72 000 €			72 000,00 €									0 €	0 €														
	TOTAL								6 328 151 €	3 197 163 €	3 619 180 €	767 520 €	1 488 603 €	130 821 €	130 821 €	1 627 721 €	638 553 €	-154 256 €	-154 256 €	1 620 786 €	631 618 €	609 533 €	609 533 €												
	IUFM LA ROCHE SUR YON	Etat	2010	2015				Investissement	1 700 000 €	212 119 €		310 882,65 €		281 89 €		-98 169 €				182 900 €		994 098 €													
		Région	2010	2015				Investissement	667 000 €		174 368,89 €		966 016,31 €	2 281 069 €		-232 727 €					434 273 €		58 358 €	1 089 224 €											
Conseil général 85		2010	2015	4 000 000 €			Investissement	667 000 €		174 368,89 €		966 016,31 €								434 273 €		58 358 €													
Agglomération Yonnaise		2010	2015				Investissement	666 000 €		174 264,29 €		966 016,31 €									433 623 €		58 113 €												
Etat		2010	2015				Fonctionnement	300 000 €	117 490 €	117 490 €		119 033,39 €	11 750 €	11 750 €	-4 000 €	-4 000 €				7 750 €	7 750 €	55 726 €	55 726 €												
Etat		2010	2015				Investissement	3 700 000 €	212 119 €	159 691 €	833 885 €	966 016 €	2 281 069 €	2 281 069 €	-796 000 €	-796 000 €					1 485 069 €	1 485 069 €	1 168 927 €	1 089 224 €											
TOTAL								4 000 000 €	329 610 €	277 181 €	1 032 267 €	1 088 950 €	2 292 819 €	2 292 819 €	-800 000 €	-800 000 €	0 €	0 €	1 492 819 €	1 492 819 €	1 224 653 €	1 144 950 €													
DEFI-ALG CONSTRUCTION DU DEMONSTRATEUR PRE-INDUSTRIEL SUR LE SITE DE GAVY	Région	2012	2016				Investissement	1 179 040 €			43 506,90 €		978 080 €						978 080 €																
	Département	2012	2016				Investissement	1 000 000 €			36 914,95 €		829 557 €							829 557 €															
	Carène	2012	2016				Investissement	356 100 €					82 956 €							82 956 €															
	CCI	2012	2016				Investissement	100 000 €			131 839,10 €		295 405 €							295 405 €															
	Nantes Métropole	2012	2016				Investissement	35 610 €					29 541 €							29 541 €															
	Union Européenne (dont FEDER)	2012	2016				Investissement	540 250 €					443 108 €							443 108 €															
	Union Européenne (dont FEDER)	2012	2016				Fonctionnement	350 000 €			13 248,08 €		295 405 €							295 405 €	295 405 €	34 595 €	34 595 €												
	TOTAL								3 561 000 €	0 €																									

Budget Rectificatif n° 2 - Annexe 6
 Projets pluriannuels d'investissement

Libellé de l'opération	Financier	Date de début d'éligibilité des dépenses	Date fin	Montant de la convention	Virement à caractère de recettes	Montant total de l'opération	Masse	Montant total par masse	Années antérieures à 2013		Exercice 2013		BUDGET 2014				2015 (prévisionnel)		2016 (prévisionnel)		2017 (prévisionnel)		2018 (prévisionnel)		2019 (prévisionnel)							
									Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Budget initial		BR 1		BR 2		Crédits ouverts		Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois
													Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois
MISE EN SECURITE IGH	Etat	2011	2015				Investissement				332 934,57 €																					
	Etat	2011	2015				Fonctionnement	1 990 591 €	2 000 000 €	44 664 €					763 300 €																	
	Etat	2011	2015	2 550 000 €		2 550 000 €	Personnel	9 409 €			9 408,50 €																					
EVOLUTION DU FONCTIONNEMENT DES FINANCES	Autofinancement Université	2013	2015				Investissement	550 000 €				500 000 €																47 584 €				
	Autofinancement Université	2013	2015				Fonctionnement																									
	TOTAL							2 550 000 €	2 000 000 €	44 664 €	363 609 €	1 263 000 €			0 €	0 €	500 000 €	1 263 300 €										877 526 €				
CAMPUS PROMETTEUR	Etat	2009	2019			1 900 000 €	Investissement	1 200 000 €	942 000 €																							
	Etat	2009	2019			1 900 000 €	Fonctionnement	500 000 €		252 658 €	120 681,49 €	122 818 €		-15 367 €																		
	Etat	2009	2019			1 900 000 €	Personnel	200 000 €		68 773 €	29 738,56 €	31 752 €		15 367 €															24 369 €			
TOTAL							1 900 000 €	942 000 €	321 431 €	150 420,05 €	154 800 €		0 €	0 €	0 €		154 570 €										1 273 579 €					
CONSTRUCTION ET AMENAGEMENT DU DATA CENTER DE L'UNIVERSITE	Région	2012	2014			1 570 000 €	Investissement	470 000 €		38 233 €	38 220,29 €			427 861 €																		
	Etat	2012	2014			1 570 000 €	Investissement	200 000 €			28 005,21 €			627 655 €																		
	Autofinancement Université	2012	2014			1 570 000 €	Investissement	100 000 €						-28 005 €																		
	Etat	2012	2014			1 570 000 €	Fonctionnement		200 000 €	4 112 €																						
	Région	2012	2014			1 570 000 €	Investissement	640 000 €				596 094 €																				
	Autofinancement Université	2012	2014			1 570 000 €	Investissement	160 000 €																								
	TOTAL							1 570 000 €	200 000 €	42 345 €	38 220,29 €	28 005,21 €	1 023 955 €	1 223 749 €	-28 005 €			427 861 €	1 195 744 €	200 000 €	200 000 €											
AIDE EXCEPTIONNELLE 2013	Nantes Métropole	2013	2014			1 500 000 €	Investissement	1 500 000 €			298 081,99 €	298 081,99 €																				
	Nantes Métropole	2013	2014			1 500 000 €	Fonctionnement				402 896,29 €																					
TOTAL								1 500 000 €			298 982 €	700 978 €					0 €	0 €										719 500 €				
CPER 9 5 PROJETS AUTOUR DU CYCLOTRON	Région	2007	2015			1 470 627 €	Investissement	583 675 €	583 675 €		188 321,51 €																					
	Union Européenne (dont FEDER)	2007	2015			1 470 627 €	Investissement	101 119 €	101 119 €	865 924 €		26 937,63 €			121 835 €	121 835 €	-20 000 €	-20 000 €	101 835 €	101 835 €												
	ANR	2007	2015			1 470 627 €	Investissement	165 000 €	165 000 €																							
	Région	2007	2015			1 470 627 €	Fonctionnement	340 000 €	340 000 €																							
	Union Européenne (dont FEDER)	2007	2015			1 470 627 €	Fonctionnement	270 833 €	199 131 €	582 257 €	329 351,70 €	46 088,46 €	165 816 €	165 816 €	-40 000 €	-40 000 €			125 816 €	125 816 €												
	ANR	2007	2015			1 470 627 €	Fonctionnement	10 000 €	10 000 €																							
	Union Européenne (dont FEDER)	2007	2015			1 470 627 €	Personnel			32 139 €	9 759,75 €	29 184 €	29 184 €	-9 704 €	-9 704 €			19 480 €	19 480 €													
TOTAL							1 470 627 €	1 398 925 €	1 480 320 €	517 673,21 €	3 785,84 €	195 000 €	195 000 €	72 131 €	72 131 €	-20 000 €	-20 000 €	247 131 €	247 131 €													
CPER 8 CEISAM EQUIPEMENTS (2ème tranche)	Nantes Métropole	2013	2014			1 382 512 €	Investissement	450 000 €			450 000,00 €																					
	Etat	2013	2014			1 382 512 €	Investissement	50 000 €																								
	Région	2013	2014			1 382 512 €	Investissement	422 482 €			422 482,00 €																					
	Union Européenne (dont FEDER)	2013	2014			1 382 512 €	Investissement	290 030 €			290 030,00 €																					
	Etat	2013	2014			1 382 512 €	Investissement	130 000 €			129 985,66 €	129 985,66 €	130 000 €	130 000 €			-130 000 €	-130 000 €	0 €	0 €												
	Etat	2013	2015			1 382 512 €	Investissement	40 000 €						39 530 €	39 530 €			39 530 €	39 530 €													
	Etat	2013	2015			1 382 512 €	Fonctionnement							470 €	470 €			470 €	470 €													
TOTAL							1 382 512 €			1 292 498 €	1 292 498 €	130 000 €	130 000 €	40 000 €	40 000 €	-80 000 €	-80 000 €	90 000 €	90 000 €													
REHABILITATION DES AMPHIS D ET E EN LOMBARDERIE	Etat	2014	2016			850 000 €	Investissement	850 000 €																								
	Etat	2014	2016			850 000 €	Fonctionnement				850 000,00 €																					
TOTAL							850 000 €			850 000 €										850 000 €								790 000 €				
LOAD : EXTENSION	Région	2013	2015			630 000 €	Investissement	300 000 €				284 600 €		-225 000 €	-450 000 €			39 600 €														
	Nantes Métropole	2013	2015			630 000 €	Investissement	300 000 €				302 400 €		-225 000 €				77 400 €														
	INSERM	2013	2015			630 000 €	Fonctionnement				63 000 €	63 000 €						63 000 €	63 000 €													
TOTAL							630 000 €				630 000 €	630 000 €	-450 000 €	-450 000 €			180 000 €	180 000 €									450 000 €					
GENERALISATION DE LA COUVERTURE WIFI	Région	2012	2014			300 000 €	Investissement	240 000 €			170 264,30 €																					
	Autofinancement Université	2012	2014			300 000 €	Investissement	60 000 €				212 830,38 €			50 000 €																	
	Autofinancement Université	2012	2014			300 000 €	Fonctionnement				3 187,81 €																					
TOTAL							300 000 €			170 264,30 €	216 018,19 €			50 000 €	33 982 €	33 982 €											83 982 €					
AXE PROTEOMIQUE DE BIOGENOUWEST Plate-forme IMPACT (Lecteur de plaques)	Région	2013	2016			210 000 €	Investissement	210 000 €			59 826,82 €	59 826,82 €	158 756 €	158 756 €	-8 583 €	-883 €																
TOTAL							210 000 €			59 826,82 €	59 826,82 €	158 756 €	158 756 €	-8 583 €	-883 €					150 173 €	150 173 €											

Libellé de l'opération	Financier	Date de début d'éligibilité des dépenses	Date fin	Montant de la convention	Virement à caractère de recettes	Montant total de l'opération	Masse	Montant total par masse	Années antérieures à 2013		Exercice 2013		BUDGET 2014				2015 (prévisionnel)		2016 (prévisionnel)		2017 (prévisionnel)		2018 (prévisionnel)		2019 (prévisionnel)							
									Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Budget initial		BR 1		BR 2		Crédits ouverts		Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois
													Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources	Emplois
GENERALISATION DE LA TELEPHONE SUR IP	Région	2012	2014	200 000 €		200 000 €	Investissement	160 000 €			128 186,78 €	160 233,48 €					0 €	0 €														
	Autofinancement Université	2012	2014				Investissement	40 000 €																								
							TOTAL	200 000 €			128 186,78 €	160 233,48 €					0 €	0 €														
FORMATIONS A DISTANCE EN E-LEARNING	Région	2013	2015	150 000 €		150 000 €	Investissement	120 000 €					120 000 €	150 000 €					120 000 €	150 000 €												
	Autofinancement Université	2013	2015				Investissement	30 000 €												0 €	0 €											
							TOTAL	150 000 €					120 000 €	150 000 €					120 000 €	150 000 €												
AMENAGEMENT 4eme ETAGE DE LA PRESIDENCE	Autofinancement Université	2014	2015	100 000 €		100 000 €	Investissement	100 000 €					60 000 €				-60 000 €	0 €	0 €	100 000 €	100 000 €											
							TOTAL	100 000 €					60 000 €				-60 000 €	0 €	0 €	100 000 €	100 000 €											
BGO 2012 - EQUIPEMENTS POUR LA PLATE-FORME CORSAIRE	Région	2012	2014	99 000 €		99 000 €	Investissement	57 300 €			4 789,59 €	12 213,79 €	86 786 €	45 086 €	7 415 €				94 201 €	45 086 €												
	Région	2012	2014				Fonctionnement	41 700 €					41 700 €							0 €	41 700 €											
							TOTAL	99 000 €			4 789,59 €	12 213,79 €	86 786 €	45 086 €	7 415 €				94 201 €	86 786 €												
EQUIPEMENT PLATE-FORME CORSAIRE (Passer d'échantillon pour spectromètre de masse)	Région	2012	2015	99 000 €		99 000 €	Investissement	99 000 €									99 000 €	99 000 €	99 000 €	99 000 €												
							TOTAL	99 000 €									99 000 €	99 000 €	99 000 €	99 000 €												
MATERIEL DE VIDEOCONFERENCE	Région	2012	2014	95 441 €		95 441 €	Investissement	72 640 €			43 522 €	60 371,70 €																				
	Divers	2012	2014				Investissement	22 801 €	12 636 €																							
	Divers	2012	2014				Fonctionnement					12 824,55 €																				
							TOTAL	95 441 €	12 636 €	43 522 €	60 371,70 €	44 767,17 €								0 €	0 €											
MSH EQUIPEMENT REGION	Région	2013	2015	55 003 €		55 003 €	Investissement	55 003 €												55 003 €	55 003 €											
							TOTAL	55 003 €												55 003 €	55 003 €											
BGO 2012 - EQUIPEMENTS POUR LA PLATE-FORME BIRD DE L'AXE BIO-INFORMATIQUE	Région	2012	2014	50 000 €		50 000 €	Investissement	30 000 €					30 000 €						30 000 €	0 €												
	Région	2012	2014				Investissement					6 501,46 €							0 €	0 €												
	Région	2012	2014				Fonctionnement	20 000 €	5 261 €	5 261 €		7 918,56 €	6 501 €						6 501 €	0 €												
							TOTAL	50 000 €	5 261 €	5 261 €		44 420,02 €	36 501 €						0 €	0 €	36 501 €	0 €										
SYSTEME AEROHERMIE	Région	2012	2014	37 299 €		37 299 €	Investissement	29 600 €			23 985,86 €		36 342,21 €						0 €	0 €												
	Autre Université et Institut	2012	2014				Investissement	6 742 €	6 742 €											0 €	0 €											
	Autre Université et Institut	2012	2014				Fonctionnement	957 €	957 €			956,80 €								0 €	0 €											
							Investissement	36 342 €	6 742 €		23 985,86 €	36 342,21 €							0 €	0 €												
							Fonctionnement	957 €	957 €			956,80 €							0 €	0 €												
							TOTAL	37 299 €	7 699 €		23 985,86 €	37 299,01 €							0 €	0 €												
RENFORCEMENT LABO "Portoirs de confinement"	PRES L'UNAM	2013	2014	36 525 €		36 525 €	Investissement	36 525 €											34 743 €	34 743 €												
							TOTAL	36 525 €											0 €	0 €	34 743 €	34 743 €										
BGO 2012 - EQUIPEMENT POUR LA PLATE-FORME IMPACT (Automate pour Bret)	Région	2012	2014	35 000 €		35 000 €	Investissement	35 000 €					35 000 €	35 000 €					35 000 €	35 000 €												
							TOTAL	35 000 €					35 000 €	35 000 €					0 €	0 €	35 000 €	35 000 €										
AXE BIO-IMAGERIE DE BIOGENOUEST (Plate-forme MicroPicell (Serveur applicatif))	Région	2014	2016	30 000 €		30 000 €	Investissement	30 000 €											0 €	0 €												
							TOTAL	30 000 €												0 €	0 €											
BGO 2012 - EQUIPEMENT POUR LA PLATE-FORME VECTEURS VIRALX AXE EXPLORATION FONCTIONNELLE	Région	2012	2016	20 000 €		20 000 €	Investissement	12 969 €			10 000 €		12 968,63 €						0 €	0 €												
	Région	2012	2016				Fonctionnement	7 031 €			7 031 €									0 €	0 €											
							TOTAL	20 000 €	10 000 €	7 031 €		12 968,63 €								0 €	0 €											
AXE EXPLORATION FONCTIONNELLE DE BIOGENOUEST (Plate-forme Transgénèse rat (Compteur cellules auto))	Région	2013	2016	15 000 €		15 000 €	Investissement	15 000 €				14 833,27 €	14 833,27 €						0 €	0 €												
							TOTAL	15 000 €				14 833,27 €	14 833,27 €							0 €	0 €											
BGO 2010 - EQUIPEMENTS POUR LA PLATE-FORME TRANSGENESE RAT	Région	2010	2014	14 500 €		14 500 €	Investissement	14 500 €	7 250 €	9 126 €									0 €	0 €												
							TOTAL	14 500 €	7 250 €	9 126 €										0 €	0 €											
BGO 2010 - EQUIPEMENTS POUR LA PLATE-FORME INTERACTOME (Splinter)	Région	2010	2014	12 000 €		12 000 €	Investissement	12 000 €	6 000 €				12 000 €	12 000 €					-12 000 €	-12 000 €	0 €	0 €										
							TOTAL	12 000 €	6 000 €				12 000 €	12 000 €						-12 000 €	-12 000 €	0 €	0 €									
BGO 2010 - EQUIPEMENTS POUR LA PLATE-FORME TRANSGENESE RAT	Région	2010	2014	10 500 €		10 500 €	Investissement	10 500 €	5 250 €	10 500 €									0 €	0 €												
							TOTAL	10 500 €	5 250 €	10 500 €										0 €	0 €											
TOTAL INVESTISSEMENT								86 402 998 €	13 247 777 €	13 578 387 €	8 764 053 €	9 229 754 €	8 967 360 €	9 698 942 €	-471 238 €	-737 828 €	-37 256 €	-318 956 €	8 353 515 €	9 412 901 €	14 249 008 €	16 740 564 €	17 244 066 €	17 244 066 €	11 082 879 €	1 082 879 €	8 000 000 €	8 000 000 €	2 015 003 €	2 015 003 €		
TOTAL FONCTIONNEMENT								6 215 122 €	3 422 839 €	1 280 415 €	1 489 773 €	1 125 473 €	672 914 €	1 667 244 €	-79 344 €	-39 210 €		-848 300 €	1 093 570 €	779 734 €	611 568 €	847 442 €	595 095 €	598 995 €	505 375 €	505 375 €	71 168 €	71 168 €				
TOTAL PERSONNEL								209 409 €		100 912 €		48 907 €	29 184 €	60 936 €	-9 704 €	563 €			19 480 €	68 589 €		30 000 €			24 369 €							
TOTAL DES PROJETS PLURIANNUELS D'INVESTISSEMENT								92 827 529 €	16 670 616 €	14 957 715 €	10 253 826 €	10 667 134 €	9 669 458 €	11 427 122 €	-560 286 €	-771 375 €	-317 256 €	-1 167 256 €	9 466 565 €	10 259 234 €	14 860 574 €	17 618 006 €	17 891 161 €	17 863 530 €	11 588 254 €	11 588 254 €	8 071 88 €	8 071 168 €	2 015 003 €	2 015 003 €		
TOTAL ETAT								44 897 991 €	5 380 488 €		1 610 100 €		1 457 673 €		-711 81 €		-173 000 €		572 972 €	12 454 525 €												
TOTAL NANTES METROPOLE								21 132 865 €	2 746 128 €		1 859 453 €		843 356 €																			

Projet / Opération	Financier	Date de début d'éligibilité des dépenses	Date fin (PF)	Montant de la convention	Produits supplémentifs	Montant de l'opération	Masse	Montant total par masse	Années antérieures à 2013			EXERCICE 2013			BUDGET 2014								2015 (prévisionnel)		2016 (prévisionnel)		2017 (prévisionnel)		2018 (prévisionnel)		2019 (prévisionnel)		2020 (prévisionnel)						
									Produits	Charges		Produits	Charges		Budget Initial		BR 1		BR 2		Crédits ouverts		Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges			
										Dépenses	Charges supplémentifs		Dépenses	Charges supplémentifs	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges															Produits	Charges	
DOCTORANTS BRGM	BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minières)	2011	2015	50 082 €		50 082 €	Personnel	50 082 €	4 246 €		4 246 €	25 349,31 €	25 349,31 €		25 351 €	25 351 €	-4 864 €	-4 864 €					20 487 €	20 487 €															
							TOTAL	50 082 €	4 246 €		4 246 €	25 349,31 €	25 349,31 €		25 351 €	25 351 €	-4 864 €	-4 864 €					20 487 €	20 487 €															
STAGE ET INSERTION	Région	2012	2014	50 000 €		50 000 €	Personnel	50 000 €				47 362,42 €	31 553,59 €	15 808,83 €					2 638 €	2 638 €			2 638 €	2 638 €															
							TOTAL	50 000 €				47 362,42 €	31 553,59 €	15 808,83 €					2 638 €	2 638 €			2 638 €	2 638 €															
PPC 2013 - CELLULES STAGES ET INSERTIONS	Région	2013	2015	50 000 €		50 000 €	Personnel	50 000 €							50 000 €	50 000 €							50 000 €	50 000 €															
							TOTAL	50 000 €							50 000 €	50 000 €							50 000 €	50 000 €															
ACCOMPAGNEMENT A LA REFLEXION STRATEGIQUE INTERUNIVERSITE	Région	2013	2015	50 000 €		50 000 €	Fonctionnement	50 000 €							50 000 €	50 000 €							50 000 €	50 000 €															
							TOTAL	50 000 €							50 000 €	50 000 €							50 000 €	50 000 €															
DOCTORANTS REGION BRETAGNE 2013	Région	2013	2016	45 000 €		45 000 €	Personnel	45 000 €							14 172 €	14 172 €	2 111 €	2 111 €	9 €	9 €			16 292 €	16 292 €	14 333 €	14 333 €	14 375 €	14 375 €											
							TOTAL	45 000 €							14 172 €	14 172 €	2 111 €	2 111 €	9 €	9 €			16 292 €	16 292 €	14 333 €	14 333 €	14 375 €	14 375 €											
DOCTORANTS ETABLISSEMENT Français DU SANG 2012/2015	Etablissement français du Sang Pays de la Loire	2012	2015	44 122 €		44 122 €	Personnel	44 122 €	2 467 €	2 467 €		14 560,48 €	14 560,48 €		14 892 €	14 892 €	17 €	17 €					14 909 €	14 909 €	12 185 €	12 185 €													
							TOTAL	44 122 €	2 467 €	2 467 €		14 560,48 €	14 560,48 €	0,00 €	14 892 €	14 892 €	17 €	17 €					14 909 €	14 909 €	12 185 €	12 185 €													
DOCTORANTS LABEX STOREX	ANR	2013	2016	43 000 €		43 000 €	Personnel	43 000 €							14 172 €	14 172 €	3 578 €	3 578 €	89 €	89 €			17 839 €	17 839 €	14 333 €	14 333 €	10 828 €	10 828 €											
							TOTAL	43 000 €							14 172 €	14 172 €	3 578 €	3 578 €	89 €	89 €			17 839 €	17 839 €	14 333 €	14 333 €	10 828 €	10 828 €											
SOUTIEN POUR UN CURSUS FRANCO-ALLEMAND "Analyse des pratiques culturelles"	Autre Université et Institut	2013	2015	40 400 €		40 400 €	Fonctionnement	20 400 €							10 000 €	10 000 €	10 400 €	10 400 €					20 400 €	20 400 €															
	Autre Université et Institut	2014	2016				Fonctionnement	20 000 €												20 000 €	20 000 €			20 000 €	20 000 €														
							TOTAL	40 400 €							10 000 €	10 000 €	10 400 €	10 400 €			20 000 €	20 000 €			40 400 €	40 400 €													
INSTALLATION DES CHERCHEURS (EQUIPEMENT EN 2012)	Région	2012	2014	37 500 €		37 500 €	Investissement	37 500 €															0 €	0 €															
	Région	2012	2014				Fonctionnement					3 409,00 €											0 €	0 €															
							TOTAL	37 500 €				3 409,00 €											0 €	0 €															
DOCTORANTS GROUPAMA	entreprise privée	2011	2015	35 000 €		35 000 €	Personnel	35 000 €				34 317,11 €	34 317,11 €										0 €	0 €			683 €	683 €											
							TOTAL	35 000 €				34 317,11 €	34 317,11 €										0 €	0 €			683 €	683 €											
PPC 2013 - MISSION UNIVERSITE LYCEES	Région	2013	2015	30 000 €		30 000 €	Fonctionnement	16 070 €							20 500 €	20 500 €	-4 430 €	-4 430 €					16 070 €	16 070 €															
	Région	2013	2015				Personnel	13 930 €							7 700 €	7 700 €	6 230 €	6 230 €					13 930 €	13 930 €															
							TOTAL	30 000 €							28 200 €	28 200 €	1 800 €	1 800 €					30 000 €	30 000 €															
CHERCHEURS ETRANGERS	Région	2012	2014	25 000 €		25 000 €	Fonctionnement	25 000 €				12 129,00 €	12 129,00 €		6 250 €	6 250 €	6 621 €	6 621 €					12 871 €	12 871 €															
							TOTAL	25 000 €				12 129,00 €	12 129,00 €		6 250 €	6 250 €	6 621 €	6 621 €					12 871 €	12 871 €															
PPC 2013 PROJET E-LEARNING	Région	2013	2015	25 000 €		25 000 €	Fonctionnement	25 000 €							25 000 €	25 000 €							25 000 €	25 000 €															
							TOTAL	25 000 €							25 000 €	25 000 €							25 000 €	25 000 €															
PPC 2013 - INCITATION AUX SEJOURS DE CHERCHEURS ETRANGERS DE HAUT NIVEAU A NANTES	Région	2013	2015	25 000 €		25 000 €	Fonctionnement	25 000 €									17 500 €	17 500 €					17 500 €	17 500 €	7 500 €	7 500 €													
							TOTAL	25 000 €									17 500 €	17 500 €					17 500 €	17 500 €	7 500 €	7 500 €													
PPC 2013 - GUICHET UNIQUE MOBILITE	Région	2013	2015	22 000 €		22 000 €	Fonctionnement																0 €	0 €															
	Région	2013	2015				Personnel	22 000 €									15 400 €	15 400 €					15 400 €	15 400 €	6 600 €	6 600 €													
							TOTAL	22 000 €									15 400 €	15 400 €					15 400 €	15 400 €	6 600 €	6 600 €													
PREPARATION AUX LANGUES MODIMES	Région	2012	2014	20 040 €		20 040 €	Fonctionnement	2 256 €			1 454 €	1 454 €						802 €				0 €	802 €																
	Région	2012	2014				Personnel	17 784 €			15 585 €	15 585 €			3 000 €	3 000 €							3 000 €	2 198 €															
							TOTAL	20 040 €			17 038,92 €	17 038,92 €			3 000 €	3 000 €			0 €				3 000 €	3 000 €															
PPC 2013 - LANGUES MODIMES	Région	2013	2015	20 000 €		20 000 €	Personnel	20 000 €							8 407 €	8 407 €	5 593 €	5 593 €					14 000 €	14 000 €	6 000 €	6 000 €													
							TOTAL	20 000 €							8 407 €	8 407 €	5 593 €	5 593 €					14 000 €	14 000 €	6 000 €	6 000 €													
Etude sur l'organisation des transports du pôle "Enfance et Adolescence en situation de handicap"	Entreprise privée	2013	2015	19 000 €		19 000 €	Fonctionnement	19 000 €							11 000 €	11 000 €	-6 000 €	-6 000 €					5 000 €	5 000 €	14 000 €	14 000 €													
							TOTAL	19 000 €							11 000 €	11 000 €	-																						

Table with multiple columns: Projet / Opération, Financier, Détail financier, Dates, Montants, Masse, Année (2013), BUDGET 2014 (Budget initial, BR 1, BR 2, Crédits ouverts), 2015-2020 (prévisionnel). Rows include various research projects like PROJET CALTHERO, PROJET SMPS, PROJET SAMOGWAS, etc.

Main budget table with columns: Projet / Opération, Financier, Détail financier, Dates, Montants, Masse, Années antérieures à 2013, EXERCICE 2013, BUDGET 2014 (Budget initial, BR 1, BR 2, Crédits ouverts), and years 2015-2020. Rows include various projects like SUBV REGION S.I.S., OCEANE OISEAUX MARINS ET COTES ROCHEUSES, etc.

Table with 27 columns: Project / Operation, Financier, Detail financier (Entreprise privée et autre), Date de début (Éligibilité des dépenses), Date fin (PT), Montant de la convention, Produits supplémentés, Montant de l'opération, Masse, Montant total par masse, Années antérieures à 2013, EXERCICE 2013, BUDGET 2014 (Budget initial, BR 1, BR 2, Crédits ouverts), 2015 (prévisionnel), 2016 (prévisionnel), 2017 (prévisionnel), 2018 (prévisionnel), 2019 (prévisionnel), 2020 (prévisionnel).

Projet / Opération	Financier	Détail financier (Entreprise privée et autre)	Date de début d'éligibilité des dépenses	Date fin (PFI)	Montant de la convention	Produits supplétifs	Montant de l'opération	Masse	Montant total par masse	Années antérieures à 2013		EXERCICE 2013			BUDGET 2014				2015 (prévisionnel)		2016 (prévisionnel)		2017 (prévisionnel)		2018 (prévisionnel)		2019 (prévisionnel)		2020 (prévisionnel)							
										Charges		Produits	Charges		Budget initial		BR 1		BR 2		Crédits ouverts		Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges
										Dépenses	Charges supplétives		Dépenses	Charges supplétives	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges														
SONDAGE HABITAT NEOLITHIQUE ILE D'YEU	Etat		2010	2014	37 790 €		37 790 €	Fonctionnement	37 790 €	23 139 €	20 201 €	4 303 €	6 040,37 €	5 971,32 €	69,05 €	1 500 €	1 500 €	6 000 €	6 000 €	0 €	0 €	7 500 €	7 500 €													
	Etat		2010	2014				Personnel		13 €												0 €	0 €													
								TOTAL	37 790 €	23 139 €	20 214 €	4 303 €	6 040,37 €	5 971,32 €	69,05 €	1 500 €	1 500 €	6 000 €	6 000 €	0 €	0 €	7 500 €	7 500 €													
RECHERCHE: LA TRAITE NEGRIERE NANTAISE	Région		2010	2014				Fonctionnement	12 300 €	12 692 €	14 748 €					4 000 €	4 000 €					4 000 €	4 000 €													
	Nantes Métropole		2010	2014				Fonctionnement	12 300 €				4 648,02 €	4 648,02 €									0 €	0 €												
	Etat		2010	2014	36 700 €	2 056 €	38 756 €	Fonctionnement	12 100 €														0 €	0 €												
	Région		2010	2014				Personnel					7 460,29 €	7 460,29 €									0 €	0 €												
	Divers		2010	2014				Fonctionnement	2 056 €	2 056 €													0 €	0 €												
								Total Fonctionnement	38 756 €	14 748 €	14 748 €		4 648 €	4 648 €		4 000 €	4 000 €					4 000 €	4 000 €													
								Total Personnel	0 €				7 460 €	7 460 €									0 €	0 €												
								TOTAL	38 756 €	14 748 €	14 748 €		12 108 €	12 108 €		4 000 €	4 000 €					4 000 €	4 000 €													
PROJET ECOSAM2 "Allègement des structures flottantes et Immergées par usage des matériaux composites"	Fondation	IRT Jules Verne	2014	2015	35 593 €		35 593 €	Fonctionnement	35 593 €								19 437 €				19 437 €	0 €	16 156 €	35 593 €												
								TOTAL	35 593 €								19 437 €	0 €	0 €	0 €	19 437 €	0 €	16 156 €	35 593 €												
PHAPACK "Poursuivre le développement d'emballages issus de la biosynthèse bactérienne, compostables, aptes au contact alimentaire et présentant des propriétés barrières"	Région		2012	2015	35 000 €		35 000 €	Investissement														0 €	0 €													
	Région		2012	2015				Fonctionnement	35 000 €				1 448,11 €	1 448,11 €		12 000 €	12 000 €	10 552 €	10 552 €	7 000 €		29 552 €	29 552 €	4 000 €	4 000 €											
								TOTAL	35 000 €				1 448,11 €	1 448,11 €		12 000 €	12 000 €	10 552 €	10 552 €	7 000 €	0 €	29 552 €	29 552 €	4 000 €	4 000 €											
PROJET MERV1 "Mutualisation d'un équipement de réalité virtuelle très immersif"	Région	Région Pays de la Loire	2011	2015	34 939 €		34 939 €	Investissement														0 €	0 €													
	Région	Région Pays de la Loire	2011	2015				Fonctionnement	12 439 €	77 €	77 €		1 280,29 €	1 280,29 €		8 011 €	8 011 €	-3 179 €	-3 179 €			-4 832 €	-4 832 €													
	Région	Région Pays de la Loire	2011	2015				Personnel	22 500 €	19 012 €	19 012 €		9 738,24 €	9 738,24 €									0 €	0 €												
								TOTAL	34 939 €	19 089 €	19 089 €		11 018,53 €	11 018,53 €		8 011 €	8 011 €	-3 179 €	-3 179 €	0 €	0 €		-4 832 €	-4 832 €												
"L'EGALITE DES CHANCES A L'ECOLE" DANS LA THEMATIQUE DU BIEN ETRE	Etat	Ministère de l'Education Nationale	2013	2015	33 309 €		33 309 €	Fonctionnement	11 685 €				1 548,78 €	794,61 €	754,17 €	7 785 €	7 785 €	-1 193 €	-1 193 €			-381 €	6 592 €	6 211 €	3 544 €	3 544 €										
	Etat	Ministère de l'Education Nationale	2013	2015				Personnel	21 624 €				6 207,52 €	6 207,52 €		15 416 €	15 416 €					381 €	15 416 €	15 797 €												
								TOTAL	33 309 €				7 756,30 €	7 002,13 €	754,17 €	23 201 €	23 201 €	-1 193 €	-1 193 €	0 €	0 €		22 008 €	22 008 €	3 544 €	3 544 €										
PROJET HYPERWIND 2013 "Monitoring global et systémique de parcs éoliens"	BpIFrance (ex. Oseo)		2013	2017	32 200 €		32 200 €	Fonctionnement	32 200 €								10 000 €	10 000 €				10 000 €	10 000 €													
	BpIFrance (ex. Oseo)		2013	2017				Personnel									30 840 €	30 840 €				30 840 €	30 840 €													
								TOTAL	32 200 €								40 840 €	40 840 €	0 €	0 €		40 840 €	40 840 €													
PROJET IMPAP	Région	Région Pays de la Loire	2011	2015	32 000 €		32 000 €	Fonctionnement	32 000 €	25 204 €	18 171 €	7 033 €	6 701,98 €	6 616,08 €	85,90 €		94 €	94 €				94 €	94 €													
								TOTAL	32 000 €	25 204 €	18 171 €	7 033 €	6 701,98 €	6 616,08 €	85,90 €		94 €	94 €	0 €	0 €			94 €	94 €												
ORDOUR / CAPACITES	Divers		2012	2014	31 165 €	2 472 €	33 637 €	Fonctionnement	33 637 €	33 296 €	9 444 €	18 039 €	3 935,52 €	3 935,52 €			2 218 €	2 218 €			-2 218 €	-2 218 €	0 €	0 €												
								TOTAL	33 637 €	33 296 €	9 444 €	18 039 €	3 935,52 €	3 935,52 €			2 218 €	2 218 €			-2 218 €	-2 218 €	0 €	0 €												
POSTE ANIMATEUR CST SFR	Région		2014	2015	30 000 €		30 000 €	Personnel	30 000 €							25 749 €	4 251 €	4 251 €			-266 €	-266 €	29 734 €	29 734 €												
								TOTAL	30 000 €							25 749 €	4 251 €	4 251 €			-266 €	-266 €	29 734 €	29 734 €												
PROJET ANAE "Analyses asymptotique des Equations aux dérivées partielles d'évolution"	ANR		2014	2018	29 590 €		29 590 €	Fonctionnement	29 590 €								8 000 €	8 000 €				8 000 €	8 000 €	11 590 €	11 590 €	10 000 €	10 000 €									
								TOTAL	29 590 €								8 000 €	8 000 €	0 €	0 €		8 000 €	8 000 €	11 590 €	11 590 €	10 000 €	10 000 €									
CONTRAT DE LICENCE ENTRE NEW YORK UNIVERSITY-INSERM ET UNIVERSITE DE NANTES	INSERM		2009	2015	28 914 €		28 914 €	Fonctionnement	14 457 €	8 983 €	7 236 €	1 209 €	3 770,45 €		3 770,45 €							0 €	0 €													
	INSERM		2009	2015				Personnel	14 457 €				4 861,63 €	4 861,63 €								0 €	0 €													
								TOTAL	28 914 €	8 983 €	7 236 €	1 209 €	8 632,08 €	4 861,63 €	3 770,45 €								0 €	0 €												
RISQUE, DECISION, TERRITOIRES	Etat	Ministère de l'Ecologie	2014	2015	28 080 €		28 080 €	Fonctionnement	10 580 €							10 580 €	10 580 €					10 580 €	10 580 €													
	Etat	Ministère de l'Ecologie	2014	2015				Personnel	17 500 €							17 500 €	17 500 €					-2 917 €	-2 917 €	7 256 €	7 256 €											
								TOTAL	28 080 €							28 080 €	28 080 €					-2 917 €	-2 917 €	7 256 €	7 256 €											
PROJET GTO "Géométrie et Topologie des variétés ouvertes"	ANR		2013	2016	27 560 €		27 560 €	Investissement														0 €	0 €													
	ANR		2013	2016				Fonctionnement	27 560 €				119 €	4 197,42 €	3 839,67 €	238,50 €	13 268 €	13 268 €					13 268 €	13 268 €	8 268 €	8 268 €	1 827 €	1 827 €								
								TOTAL	27 560 €				119 €	4 197,42 €	3 839,67 €	238,50 €	13 268 €	13 268 €					13 268 €	13 268 €	8 268 €	8 268 €	1 827 €	1 827 €								
DynPDE : Dynamique et EDP	ANR		2011	2014	27 370 €		27 370 €	Fonctionnement	27 370 €	18 042 €	17 728 €	314 €	5 067,76 €	4 949,33 €	118,43 €	3 328 €	3 328 €	933 €	933 €			4 261 €	4 261 €													
								TOTAL	27 370 €	18 042 €	17 728 €	314 €	5 067,76 €	4 949,33 €	118,43 €	3 328 €	3 328 €	933 €	933 €			0 €	0 €	4 261 €	4 261 €											
BGO 2012 - EQUIPEMENT POUR LA PLATE-FORME TRANSGENESE RAT DE L'AXE EXPLORATION FONCTIONNELLE	Région		2012	20																																

Projet / Opération	Financier	Détail Financier (Entreprise privée et autre)	Date de début d'éligibilité des dépenses	Date fin (PFI)	Montant de la convention	Produits supplémentifs	Montant de l'opération	Masse	Montant total par masse	Années antérieures à 2013			EXERCICE 2013			BUDGET 2014						2015 (prévisionnel)		2016 (prévisionnel)		2017 (prévisionnel)		2018 (prévisionnel)		2019 (prévisionnel)		2020 (prévisionnel)							
										Produits		Charges		Produits	Charges		Budget initial		BR 1		BR 2		Crédits ouverts		Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges			
										Dépenses	Charges supplémentifs	Dépenses	Charges supplémentifs		Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges															
PROJET HISTOIRE DES TRADUCTIONS EN LANGUE FRANCAISE	ANR		2009	2014	23 365 €		23 365 €	Fonctionnement	23 365 €	5 820 €	8 886 €	195 €	2 409,14 €	2 322,64 €	86,50 €	11 760 €	11 760 €					11 760 €	11 760 €																
								TOTAL	23 365 €	5 820 €	8 886 €	195 €	2 409,14 €	2 322,64 €	86,50 €	11 760 €	11 760 €			0 €	0 €	11 760 €	11 760 €																
PROJET FDAC "Fabilisation des assemblages collés"	Fondation	IRT Jules Verne	2014	2015	20 345 €		20 345 €	Fonctionnement	20 345 €							14 333 €						14 333 €	0 €					20 345 €	20 345 €										
								TOTAL	20 345 €							14 333 €						14 333 €	0 €					20 345 €	20 345 €										
PROJET INTERDISCIPLINAIRE 2014 "Action sur les usages et addictions des technologies du numérique"	Autofinancement Université		2014	2015	20 000 €		20 000 €	Fonctionnement	20 000 €													0 €	0 €				20 000 €	20 000 €											
								TOTAL	20 000 €													0 €	0 €				20 000 €	20 000 €											
PROJET ETUDE PLURIDISCIPLINAIRE DU DISPOSITIF DES INJECTIONS DE SOIN DANS UNE METROPOLE REGIONALE (NANTES)	GIP	GIP DROIT ET JUSTICE Ministère de la Justice	2014	2016				Investissement	6 653 €													0 €	0 €																
	GIP	GIP DROIT ET JUSTICE Ministère de la Justice	2014	2016	19 763 €		19 763 €	Fonctionnement	700 €													0 €	0 €																
	GIP	GIP DROIT ET JUSTICE Ministère de la Justice	2014	2016				Personnel	12 410 €													0 €	0 €																
								TOTAL	19 763 €													0 €	0 €																
PROJET REPRIMER ET SOIGNER : UNE ETUDE EMPIRIQUE DE L'ARTICULATION SANTE- JUSTICE PENALE	Autofinancement Université	Projet Interdisciplinaire 2014 - phase 1	2014	2015	19 720 €		19 720 €	Fonctionnement	19 720 €													0 €	0 €				19 720 €	19 720 €											
								TOTAL	19 720 €													0 €	0 €				19 720 €	19 720 €											
PROJET MODSEA "Motis et décrochages scolaires en académies"	Etat		2014	2015			19 375 €	Fonctionnement	8 000 €												8 000 €	8 000 €	8 000 €	8 000 €															
	Etat		2014	2015			19 375 €	Personnel	11 375 €												11 375 €	11 375 €	11 375 €	11 375 €															
								TOTAL	19 375 €													19 375 €	19 375 €	19 375 €	19 375 €														
Projet IMPAP "Bilan 2011 et programme 2012 - Mer Molécules Santé"	Région	Région Pays de la Loire	2012	2014			19 200 €	Fonctionnement	11 869 €	1 745 €	1 745 €		6 104,81 €	5 998,39 €	106,42 €	3 124 €	3 124 €	895 €	895 €					4 019 €	4 019 €														
	Région	Région Pays de la Loire	2012	2014			19 200 €	Personnel	7 388 €	7 388 €	7 388 €													0 €	0 €														
								TOTAL	19 257 €	9 133 €	9 133 €		6 104,81 €	5 998,39 €	106,42 €	3 124 €	3 124 €	895 €	895 €					4 019 €	4 019 €														
PROJET VACARME	Région	Reversement par l'INSERM	2013	2017			18 000 €	Investissement	3 982 €				3 981,49 €	3 981,49 €																									
PROJET VACARME	Région	Reversement par l'INSERM	2013	2017			18 000 €	Fonctionnement	14 018 €				1 132,48 €	255,78 €	876,70 €	4 000 €	4 000 €	1 000 €	1 000 €					5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	2 887 €	2 887 €										
								TOTAL	18 000 €				5 113,97 €	4 237,27 €	876,70 €	4 000 €	4 000 €	1 000 €	1 000 €					5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	2 887 €	2 887 €										
PROJET SAMAGAS "Estimation de la participation de peuplements épigénomiques à l'alimentation de l'huître Crassostrea Gigas"	Région	Région Pays de la Loire	2011	2014	17 500 €	1 065 €	18 565 €	Fonctionnement	18 565 €	11 175 €	2 644 €	8 531 €	6 774,89 €	6 300,27 €	474,62 €								615 €	615 €															
								TOTAL	18 565 €	11 175 €	2 644 €	8 531 €	6 774,89 €	6 300,27 €	474,62 €								615 €	615 €															
PROJET "Fouille programmée aux Céléons sur la commune de Haute Goulaine"	Etat	DRAC Pays de la Loire	2013	2017			51 000 €	Fonctionnement	33 000 €				10 593,90 €	10 593,90 €		17 000 €	17 000 €	2 820 €	2 820 €			6 000 €	6 000 €	25 820 €	25 820 €														
	Etat	DRAC Pays de la Loire	2013	2017			51 000 €	Personnel	18 000 €				11 253,60 €	11 253,60 €										0 €	0 €														
								TOTAL	51 000 €				21 847,50 €	21 847,50 €		17 000 €	17 000 €	2 820 €	2 820 €			6 000 €	6 000 €	25 820 €	25 820 €														
PROJET INTERDISCIPLINAIRES 2014 "Développement d'une instrumentation à l'interface physique-nanomédecine pour l'étude des dysfonctions cellulaires associées au vieillissement vasculaire"	Autofinancement Université		2014	2015	16 500 €		16 500 €	Fonctionnement	16 500 €														0 €	0 €				16 500 €	16 500 €										
								TOTAL	16 500 €														0 €	0 €				16 500 €	16 500 €										
CAMPAGNE CONSEIL GENERAL 44	Département		2012	2014	16 187 €		16 187 €	Fonctionnement	16 187 €				7 344,28 €	6 535,24 €	809,04 €	11 217 €	11 217 €	-2 374 €	-2 374 €					8 843 €	8 843 €														
								TOTAL	16 187 €				7 344,28 €	6 535,24 €	809,04 €	11 217 €	11 217 €	-2 374 €	-2 374 €					8 843 €	8 843 €														
DONS POUR LE PROJET DE RECHERCHE "EFFET DE LA TRANSFUSION DE PRODUITS SANGUINS LABILES SUR LES CELLULES NATURAL KILLER CHEZ LE PATIENT POLYTRAUMATISE"	Entreprise privée	AMGEN	2013	2015	15 000 €		15 000 €	Fonctionnement	15 000 €				14 961,67 €	14 961,67 €									38 €	38 €															
								TOTAL	15 000 €				14 961,67 €	14 961,67 €									38 €	38 €															
BGO 2014 - FONCTIONNEMENT DE LA PLATE FORME MICROPICELL	Région		2014	2016	15 000 €		15 000 €	Fonctionnement	15 000 €														0 €	0 €			7 500 €	7 500 €	7 500 €	7 500 €									
								TOTAL	15 000 €														0 €	0 €			7 500 €	7 500 €	7 500 €	7 500 €									
RECHERCHE SUR L'USAGE DE L'INTERCOMMUNALITE DANS LES CAMPAGNES MUNICIPALES DE 2014	Association	Association des communautés de France	2014	2015	15 000 €		15 000 €	Fonctionnement	15 000 €							9 000 €	9 000 €						9 000 €	9 000 €	6 000 €	6 000 €													
								TOTAL	15 000 €							9 000 €	9 000 €						9 000 €	9 000 €	6 000 €	6 000 €													
THESES 2 IRAKIENS	Agence Campus France		2014	2017	15 000 €		15 000 €	Fonctionnement	15 000 €									5 000 €	5 000 €				5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €									
								TOTAL	15 000 €									5 000 €	5 000 €				5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €	5 000 €									
PROJET INTERDISCIPLINAIRES 2014 "Développement et caractérisation de nanovecteurs aux propriétés théranostiques"	Autofinancement Université		2014	2015	15 000 €		15 000 €	Fonctionnement	15 000 €														0 €	0 €				15 000 €	15 000 €										
								TOTAL	15 000 €														0 €	0 €				15 000 €	15 000 €										
PROJET "PARTENARIAT STRATEGIQUE POUR UNE ACTION SOCIALE INNOVANTE ET STRUCTURANTE AUPRES DES ENFANTS ET DES PARENTS EN SITUATION DE VULNERABILITE PSYCHOSOCIALE"	Etat	CONSULAT GENERAL DE FRANCE A QUEBEC	2013	2014	13 950 €		13 950 €	Fonctionnement	13 950 €							9 950 €	9 950 €						9 950 €	9 950 €															

